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PROJET DE LOI 
portant création de ressources nouvelles 

destinées à paret aux molns -value.e budgétaires 
résultant de la crise économique 

EXPOSt DES MOTIFS 

Madame, l\fossii>rn·s. 

A des rll'g,·és divers, ln cl{q)l'f•ssio11 nduelle des nf'Ini­ 
rcs exerce, clans Ic domaine des Iinunces publiques, des 
répercussions qui atteignent tous les pays. Même clans 
les Etats les plus riches cl les mieux administrés, l'in 
tensité de ln crise a causé une surprisu qui s'est traduite, 
pour l'exercice en cours, pnr un dél'icil lel qu,i les Gou­ 
vernements se sont lr-ouvés duns l'obligul ion de pren­ 
dre ries u1C8111·es, parfois lrès rigoureuses, nfln de pré­ 
venir Ic dóséquilibrc de lout-s 1·1'î•Plles et de leurs 
dépenses, soit pom· cette annéo. so:t pot1I' les exercices 
futurs. 

C'est ainsi qu'en France - pays moins ullcint repen­ 
dant par la crise mondiale - Ic burlgcl de l'exercice 
l030~t93·1 n\1 pu ffrc óquilibd, rp11• ptir li- lransf'erl nu 
Fonds rl'Amorüssemcn L dP cr•t·ln' m,; dt•s r·hn.t·ges assu­ 
niées prér-édumment Pfll' lt· budget. J\ snn luur, le 
budget do HJ31-Hl32 qui vient rl'l11rP vol«, 11'11 pns èlc• 
fHHIS soulever r!C's inquiétudes qui ont trouvé !1•111· échn 
nu Purlemunt et. qui nnl a nwni'· notammoul ln l'Pi'llPl'­ 
che de moyens spóciaux .d'n 1 iuionln lion d n l1'onrls 
conunun des Chemins de f'er, pn1·lirnli/•1·1•111N1l nf'frctf 
pur ln diminution im;p1wt11111!• du lrnfi1· f'1°r1·ovini1·r•. 

C'C'sl ainsi f'llf'OI'!' qu«, dans lr•s /ll(ys--/:rts, IP I louvnr- 
11Pnw11l 11'f1 pns h(,sit/• 1·i\c1•111mP11I. ,·11 la gn1vilt'· ril' ln 
situation, it. remcitre c11 vigueur Ic r1'•gi11w flnanr.ier dil 
1< de crise n, qui f11I mis Pil applicn ti on 1111 dóbut de 
g11crr<', lors d1_' l'lnstiiulion du « Fonds rl'Emprunt >,. 
Celü· mesure consiste i1 rer-ourir i\ l'emprunt pD111· 
couvrir IP'i Mfilds actuels. le Fonds cl'l<'.mJwt111l 6tn11l 
cl1fl1'g(, d'assurer le service des Ul.1·1•s r'·rnis, nu 111oyen 
d'une dotation don! lr prnrlui! Psi. dt•nrnmU· 11 une ung­ 
menlulion 1·«'•r(·mn.,·n! dr'•1·idr'·I' i!P :m % du druil d'nc,·i~c• 
s111· !Ps r·îgal'PLl!'s. 

Aux Rta/s-Uuis, pnlll' l11 p1·1·mir.1·1· f'nis, dPp11is 1020, 
!'aflTH'I'. Ornt11«'iùr1• ~'esl. ,•li'iL111·t'·r· par !Ill s(:1•i,.11x ddicil. 
(700 i1 800 millions 1k *), dû ]'!l'Ît1c·ip1il,•11\f'n[ n11 I'PIHk- 
11H•11I. d<'•1•1•niss11nl d1' l'inr•1111H' lox" p111· <uilr du muras- 

ONTWERP VAN WET 
tot aanschaffing van nieuwe middelen tot voo1·zieab1g 

in de uit de econemleche crisis voortspruitende 
ontoereikendheid der begrootingsmiddelen 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

Mevrouw, Mijne Hoeren, 

In alle landen, doch niet in gelijke mate, heeft de 
huidige inzinking van zaken horen terugslag in hel 
domein van de rijksfinanciën. Zelfs in de rijkste en d.: 
degcl.j kst bestuurde Stalen bracht de intensiteit van de 
erisis een verrassing teweeg die voor hel loopend dienst­ 
jam· lot uiting kwam door zulk een tekort dat de regee­ 
ringen ertoe genoopt werden - somtijds zeer scherpe 
- mnalregoleu te treffen om een verstoring in het even­ 
wicht van de rij ksonlvn ngslen en uitgaven - hetzij 
voor dil. juar, hetzij voor dl~ komende dienstjaren - 
le voorkomen. 

Aldus kou in Frankrijk - welk land nochtans in 
gceing,wc mate door de wereldcrisis werd getroffen - 
de begroeting vau dienstjaar 1930-1931 nmar tot even­ 
wicht gebmcht worden door de overdrncht op het 
Amortisatiefonds van sommige lasten clic le voren 
doop· de bogrooting werden gedragen. Op hare beurt 
kwam rlo zoo pas goedgcslc111dc begroeting van 1931- 
1032 cr niet door zonder gevoelens van bekommering 
te baren clic i11 het Parlement hun weergalm hadden 
en die inzonderheid geleid hebben tol. hel zoeken naar 
speciale middelen om het Gemeen fonds der Spoor­ 
wegen, bijzonder gclroffen door de gewirhtige inkrim­ 
ping van het spoorwegverkeer, I.e stijven. 
Vorder nog heeft in Nederland de r. •. 51:&,1;t1g, kort 

g-nlr!clen, tell annzien van de bedenkelijkheid van den 
Iocslnud, niel gennrzeld het flnanclêel regime, gezegd 
"crisisr0gimc ,>, dat bij 'hel begin van den oorlog ter 
gelegenheid van de instelling van het Leeningfonds 
werd in toepassing gcbl'ltf'lit, weder in te voeren. Deze 
manlregel beslna t hierin dat men zij II lnevl ueht neemt 
lol een leuning om de huidige tekorten t~ dekken, dnm­ 
lwl Leeningf'onds ermede belast is den dienst van de 
uitgegeven titels le verzekeren door middel van een 
dot.ntiP uit een onlongs besliste vcrhooging vau 30 % 
van hel aeeijnsrecht op de sigaretten 

In de Verceniqde Sloten werd voor de eerste maal 
sinds 1020 hel Ilunncicol [anr al'geslolen met een zeer 
gt•wichlig lcknr! (700 n 800 millinen $) hoofdzakelijk 
IP wijlrn n11t1 d1• 11f1H•nw11dr• ophr1•ngsl van dP incomo 
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me des affniros et des pertes boursières, On prévoit que, 
pour l'année fiscale qui se termine le ·l'·' juillet, l'nn­ 
semble des recettes nccuscrn 111w duninufion de pins 
de 550 millions de $. 
Le déficit sera couvurl péll' l'ómissinn rl'ohlignliuns 

d'Etat. 
En Allemoqn«, pour redresser ln sltuntirm budgétaire, 

le Gouvernement s'est vu conlra.ut d'ndopler 11n cnsem­ 
hle de mesures dont les plus Intéressantes sont : une 
importante diminulion des lraileruenls du personnel de 
l'Elnt ; le relrn il d'altribulion au Fonds de construction 
des habitations, d'11nP série d'impöls qui servaient it son 
nlimentation ; le relèvement de ln ln xc de transmission, 
rle l'impôt sur: tes revenus el- rlu dt·oil, rl'nccisn s111.• les 
tabacs, etc. 
En Art{Jleterre, devant 111 silual.ion particulièremenl 

critique, Ic Gouvernement n fnil voler. dós -lf:)30, des_ 
suppléments a nnuels de taxes, èvuluès it pins de li-G mil­ 
lions de f. Celte nggl'flY!llinn d'impôts n ffcele h: droit 
d'accise sur la bière ü cnneurrcncu de t :3.100.000, les 
droits de succession, ù concurrence de f'. 7.000.000, lim­ 
pM sm· Ic revenu ù conourrcnne de de t 24..000.000 el 
ln supertnxe pour .e -12.500.000. D'autre part, l'amortis­ 
sement •Ir. ln Delle publique 11. élù considérnbtorncnl 
ralenti. Actuellement, l'équililn-o du budget do ·1931- 
·1932 ne laisse pas sons préoccuper 1(1 Gouvc1·ncrncnt 
britanniqnc. 

En tua«, pour l'a nuóo burlgt'fairr. l930-ID3'1, Ic défi­ 
cit. moyen mensuel des recettes 1-;11r les dépenses a ótó 
de 1G4 millions de lires pendant les sept. 1H·c111i1~r:.; mois 
(l'année fiscale commence h• l"' j u illcl). 

D'autres exemples pourrnicut ôlre pris, 1111ssi bien 
duns les pays d'outre-mcr qu'en Europe. 
Subissant lu loi générale, ln. Belgique voit, ù. son Iour, 

ses rcssournes budgél.nirrs n ffPcli'!C'S p.n- l;i. crise. 
Ce !'nit coïncide avec une nugmunluüou considéruhle 

des charges résultant de la pol il.iquc soc ia Ic et des 
pensions de guerre. 

Les œuvres d'assistance d de prévoyance sociales ont 
pris en Belgique, au cours de ces dernières années, 1111 
ossort et un développement sans préct'.•dcnt. 

Nous avons v11 voter successivement une sórin rie lois 
élnrgissnnt et perf'ectionnnnt Ic régime on vigur-ur: loi 
sur les accidents du travail; loi en J'aveur des estro­ 
piés el mutilés; loi générnlisnnt les nllocal.ions Inrni­ 
liales ; loi nssurnnl 1m meilleur f'onoüonnèmnnt du 
régime de retraite en Ja.vcur tdes ouvriors minèurs ; loi 
réorganisant le régime des pensions de vieillesse et. 
instituant l'assurance en vue de ln vieillesse et du décès 
prématuré; loi instituant la pension des employés. 
Aussi bien, les dépenses se rappo1·lnnt i1 cc domaine 
ont-elles passé de 482 millions en 1D28 it U72 millions 
en 1931 - soit près de 700 millions de plus - en y 
comprenant un supplément de 300 millions destiné /1 
nlimenter le fonds rie crise pour pn1·c1· nux ehnrgcs du 
chômage. 

D'une manière pins gr··11i'•1·111P. If' h11dgc\l. du Miuislèr« 
rie l'Inrlush-ie, d11 'l'rnvn il d ri,: 111. ill'1\voy11ncc\ Sof:iak 

tax ten gevolge van de zakenverslapping en de beurs­ 
verliezen. 

Men voorziet, voor de gczamcnlijko ontvangslen voor 
het op ·1 Juli verstrijkend belnstingsjaar, een vermin­ 
dering van meer dan 550 millioen $. Hel deficit zal <lont' 
de uitgifte van Slno.Lsobligatiën worden gedekt. 
In Duitsctüand was de Regcering, om rien lwgroû­ 

tlngstoestnnd Ic herstellen, ertoe verplicht een com­ 
plex van maatregelen in te voeren, wnarvun de bijzon­ 
dersle hieronder volgen : gewichtige vorlngmg llci· 
wedden van hel Hij kspersoueel ; opheffing der loeken­ 
ning, aan het Fonds tol aanbouw van woningen, van 
ecne reeks belastingen welke dienden Lot stijving van 
hetzelve; opvoering von overdrnchlsbelasliug, inkom­ 
stcnbelasting on tnhnknccij ris, enz. 

Til F:nr1eland deed de fü•geriring,· ten aanzien van dun 
hijzoruler hachclij ken toestand, sedert -1!)30, jnnrlij k­ 
sche bijbelastingen goedslemmen, grr11nmd op meer 
dan f.: 4G.O00.000. Deze verhocging van belastingen sln11l 
np den bieraccijns lot een bcd1·11g van f.: 3.-100.000 op de 
succossicrechlon tol een bcdt·og v11 n t ï.000.000, op du 
inkomsteubelusting tol een bedrag van .i: 211.000.000 en 
op de superlnxe Lot een bedrag van t -12.500.000. Andor­ 
deels werd de aruortisul.ie der Rijksschuld in un nzieu­ 
lijke mate verh-augtl. 'I'hans boezemt hel evenwicht i11 
de Begroeting 103'1-H>3'2 zorg-en in aan de Brilst-hu 
regeer ing. 
In Iialië bedroeg, voor hel begroolingsjnar 1930--193L 

liet gemiddeld nuunuielijksch. tekort anu ontvangsten 
op de uitgaven 16!~ millioen lires, tijdens de ecrsle zeven 
maanden (hel belnsl.ingsjmu: begint den l .Juli). 

Andere voorbeelden zouden nog kunnen genomen 
worden zoowel in de overzeescho landen als in 1•:urop11. 

België, da] rle algcmccno wet oudergant, voelt op zijn« 
beu 1·l den dru k van de crisis op zijn budgeluire III id­ 
delen. 

Dil feil valt samen met een gewichtige vcrhooging 
van do lasten voort vloeiend uit de innnlsohuppelij kti 
politiek en de oorlogspensioenen. 

De werken van· maalschn.ppclijken hijstnnd en vour­ 
zorg hebbeu in België, in eten loop der Iaalste jurcu, 
een vlucht en een uitbreiding genomen zooals nooit te 
voren. Zoo hebben wij nchlereenvolgens zien goedslem­ 
men : eene reeks wellen lot. uitbreiding en vcrheleriug 
van het vigcerend regime: wel op de nrbeidsongevnl­ 
len; wel ten behoeve riet· vcrrninkteu ; wet lol vcralgc­ 
mecning van clc kinderloelngen ; wel tot betere werking 
van het pensioenregime ten behoeve der· mij nwerkers ; 
wel Lol herinrichting van het regime del' ouderdoms­ 
pensioenen en Lol instelling van verzekering mel hel 
oog op vroeglijdigen ouderdom en ontijdig afsterven; 
wel Lol instelling van hel pensioen der bedienden, enz. 
Ook zijn de uitgaven in verband hiermede gegaan van 
!182 millioen in 1028 lot. H7.2 mllliocn in 193-1 - zegge 
nagenoeg 700 mlllioen meer - daaronder inbegrepen 
een supplement V11n 300 milliocn lot stijving van hel 
Ci'isisfonds 0111 de lasten van de werkloosheid tegen 
le gann, 

Meer nlg()lllccll, zul de lwgronli11g van het Minisler!« 
vun J\ rheid, Nij verheid, c11 Soci11 Ic V 001·zorg vun ŒJ2 
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pnssera cl•· f;O.? millions 1•11 1!)30 it UHO millions en 
I031, y compris 1'11llomli1111 1111 Femels de crise. 

Xo11 moins i111p11•,;si111111anlc c•sl l'nugureutation des 
l'luu·gt!s 1m 111111ii•1·1• il•~ peusiens d,i g111'1're (pensions 
d'invnlidilé, renies 1hi chevrons dl' 1'1·n11l, pensions lie 
veuves d m-phelius. allocations nux nscendnnts). ·A 
1•lh~ seule, l'npplin1li(J11 ile la lûi du 21 juillet. -1930 
P11ln1îrw pom· IP b11dg1·L ,Ic IŒ31, par rnppur! à t\r.Jui 
,Ic, H)30, 111w nuguu-nlntion "" r-rédils ile pins dr. 
3?0 111illio11s. '1'11111lis r11w la ili•)H'IISc 11fft'-1·u11w se limi­ 
tnit l'll 1!>2(; ;\ MJO 111:illions, ,·Il•• f!sl pnss1:1• cm J 030 i, 
ï0-1 millions pour 111l1,imlrP, 1,11 lû31, l.1·15 millions. 

J\folgr,·: tdlc 1,1101·11w uugmeulution til' r-hnrges, If' 
f:,-.11ver1u-111enl 11'11 pus voulu, l'll 1'.elle pùt·iotll, th: crise, 
rnlH11Ur le rythme <11,s gr1111tls travaux d1•sli11b h 111cl.­ 
lr« 1'1111lillag1i 1·co110111icpll' du pay,; il la huuleur des 
nii1·1•ssili'.:s. Lil prng1·1111111w tl1• 1·1•s truvuux 1·1HllfHH'le une 
di•r,i:11s1• 111: trois milliards ('llllljll'l'llilHl M> % ile mnin­ 
rl'œuvrt: 11i1'N:le d îf'> '_¼. ile nmin-tl'reuvre directe cl 
i11clired1i ensi-mblr-. Il \·i1•11l· eucorn d'êh•1i i•lat•gi pat• 
l'ndjnnctinn dt• 11011,•1•a11x truvuux comporlaul une 
,l1•1)f•11sr s11pp1,·•menl11ir •. ;l1• f;1) uiillions. 

. . . 
Pn111· uppn-crer rx11P11•rne11l la situnlion qui 1•i'!sulle 

cli• ln c1·bl', il importe 11'nnnlysf'r p111· <:11l()gm·ic dt\ recel­ 
lr:s h,s JWl!Visions !Ir rr-nrlunu-n]. 

Recettes d'impôt. 

l. - CONTHllll''l'IO:-SS l>H:ECTE8. 

lmpO! foncier ..... Tia;;é sur 1111 1·1•,·1•1111 1·nd11slrnl désrli'­ 
muis sluhle. l'impôt furu-ir-r 11'1·sl plus, d1111s 11: système 

ddinilif consrter{i pur la lui du 13 juillet 1080, suscep­ 
tible d'êlre n fîeclr'. pat· les Iluctuutions ,··ronom iques. 

'l'ontef'ois, l'application de lu dite loi comporte 1111 
lrnvnil préalable de révisiou gt'•né1·11 lr- !Ic,: revenus 
cnrlnstraux, travail actuellement en cours. Le nouveau 
r{•gimc ne pourra entrer en Yig11ru1· qn'h p!irlti' de 
'1032. Il aura pour résullnl lin accro.ssement séril'llX 
1h1 rendement de l'impôt. 

Le budget de -W31 assigne it l'impôt foncier un ren­ 
flement. probable rifl 400 millions. Pom parer au <léfi­ 
r.i]. probable, I'nrticlc 1,•r d11 présent projet de loi adopte 
une mesure de rclèvemenl pour l'année en cours. Celle 
mesure n'offre donc q11'11n inlérêl purement morueu­ 
luné, en présence des u-nvu 11 x rk róvisinn gi'!rt!:rn Ic visés 
plus haut. 
Taxe mobilière. - Le budget rlos Voies el Moyens 

dn H>8·l arhltre i1 025 millions Ic rendement probable 
de lu la xc mnhilière pour Ic dit cxercic«. Cetlc prévl­ 
sinn est lwsb~ s111· 1.- rnndcnu-nt eff'eclif dudit impö! 
pour l'année J9iJ0. Cc rendement rlför-t.if' sera en plus­ 
value de -100 millions c11vi1•r111 s111· les prévlsions burl­ 
g-1\in irr-s. Ln 1·red(P np{\l'f•r: 1111 ('(Jlll'S rlns !l'OÎS rn•rnic1·.~ 
1nois dl' 1'111111{•1' IDHI 11'a1·<•11°1• g11i•n· q11'11111• dimi1111li1111 
rlr- (:, urilliun-, pnr· 1·11)>prll'I :, r·r•l11• 11p(•1·r'•1· nu rours d1! 

millioen in ·1930 tot 13'~0 millioen in 1981 stijgen, met 
inbegr-ip van de toelage aan het Crisisfonds. 

Niet minder indrukwekkend is de vermeerdering van 
. de lasten in zake oorlogspensioenen (invaliditeitspen­ 
sioenen, Ironlstreeprenten. weduwen- en weezen pen­ 
sioenen, toekenningen aan de verwanten in opgaande 
linie). Alleen de toepassing dei' wet van 2-1 Juli 1930 
brengt voor de begroeting van 1931, in verhouding met 
tlie v11111930, een vermeerdering van kredieten van meer 
dnn 320 mi ilioen merln, 'I'erwij I de craun verbonden 
uilgnw: in ·102G m1111r '~00 millioen bedroeg, is zij in 
1930 tot 7!)4 millioen gegaan om in H.)31 de som van 
H-15 rnillioen te bereiken. Spijts die omvangrijke las­ 
lcnvermeerderlng, heeft de Itegeerlng, in dezen crisis­ 
tijd, het tempo niet. willen vertragen van de groote wer­ 
ken tol nnupnssing van 's lands economische toerus­ 
ling aan dr: behoeften. Deze voorgenomen werken bren­ 
gen een ullgavc mede ,·11.11 drie milliard, waarvan 40 
l. h. aan rechtslreeksch nrbclrlsloon en 75 t. h. aan te 
znmen rechtstreekseh en onreohlslrenksch arbeidsloon. 
Bij evengenoemdo werken komen er nieuwe, met bij­ 
komende uil.gave van 80 rnilliocn. 

• . ~ 

Om den uit de crisis voortvloeienden toestand nauw­ 
keu rig le bcoordeclcn is hel van belang de vooruitzich­ 
ten nan opbrengsten pel' cntegorie vnn ontvangsten te 
ontleden. 

Belastingontvangsten. 

J. - Rt~ml'rS'l'HRl~KSCHEl 138LAS'l'INGUJN. 

Orotuuiclastin«. - Gesteund op een voortaan stabiel 
kndastraal Inkomen, kan de grondbelasting, in het bij 
wel v11t1 -l3 Juli 1930 gehuldigde stelsel niet meer door 
dri economische schommelingen worden beïnvloed. 

De toèpassing van gczegcle wet onderstelt echter een 
voorafgaand werk van algcmeene herziening der kadas­ 
trale inkomsten, welk werk thans in gang is. Het nieuw 
regime zal slechts met ingang van 1932 in werking 
kunnen treden. Het zal een aanzienlijk accres van de 
opbrengst der belasting ten gevolge hebben. 

De bcgrooting van 1931 kenl aan de grondbelasting 
een waarschij nlij ke opbrengst van 400 millioen toe. 
Om in he] verrrroedelij k tekort le voorzien, wordt bij 
urtikel 1 van dit wetsontwerp een verhooging ingevoerd 
voor het loopend j nar. Die maatregel biedt. derhalve 
slechts een louter tijdelijk belang, ten aanzien van de 
vorenbedoelde werken van algemeene herziening. 

Mobiliënbelasling. -- De begroeting van 's land inid­ 
delen van 1931 raamt op 925 millioen de waarschijn­ 
li] ko opbrengst van de mobiliënbelusting voor evenhe­ 
doeld dienstjaar. Dit vooruitzicht berust op de werke­ 
lijke opbrengst van clic belasting voor het jaar 1930. 
Deze werkelijke opbrengst zal clc belastingsvoorultzich­ 
lP11 m«! r:irc11 -H>O millinen overtreffen. De tljdens de 
eerst<• dri1: 11111a1)den van hel j11n1· -U:)3·1 gerlnne ontvang­ 
sle11 wijzen slechts op een venmndering van 15 mil· 
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la p1•1•i11d1! e111-rt•sp1111d1111lt· ,l1• l!t{tl ( l:::'l 111illi1111s 1·11 
IO:H eonlre 131i million- "" l!):~n,. C:P 1,r,•111iPr r •. :snltal, 
les nombreuses u11/.('t111•11lali1111,; il1· 1·11pil11I I'[ li'.,; 1'.111i:,:­ 
siens d'ohligntions r1•11li,;ù1•s au 1·11u1•,; .;.,,, dcrnii'l't.•s 
années, ainsi que l'elTorl qt11! font en gi•w:•rnl Ili;; socié­ 
tés 1'11 VIH' d'une plus lm·g-1• d'lmrtilin11 11!• hén{•l'icfü, 
permettent de 1·1111d11rP 1111't111i• chuh- 1wof1111d1~ n'est 
pas ii rr-doutr-r dans (•p dumuitu-. 

Tenant compte f11• œs divers i'M~mr•11ls 11'ap1w1•cin­ 
lion. 011 peul estimer it ï;') millions h1 moius-vulue <p11i 
subira la Ia xi- mobilière 1'11 1!)31. 

Taxe proiessiounct!e. -- Lr- produit 111• la taxe 1wo­ 
ff'ssio11111'1l1• uvui] t'.•t{· fix,· pour l!J."JO it 857> millions. 
<:1•1le i'•rnl11atin11 IP1111il compl« des ll{•!-{rènnw11ls r,·ali­ 
,.;{•;; par la loi du 13 j uilh-t W30. 1lt\~1·t'~Wllll'llb qui 
opiwnin1t il pal'lir !111 ·I•·• janvlcr tb• cri!,~ année. 

Les lu ils nr-quils i1 CP jo111· 1n•r1lll'llN1I «Il· 1·onsid1•re1· 
qu'à t,·.:,s peu de r·hosP pri•,; 111 1wi·,·isio11 h11dg1•lnirc 1l1: 
-1!)30 si•ru alleinlr. 

C'est h-. même chi f'fl"P de 855 mil! ions qui n Hù repris 
r-ontme p1·t',,·,isio11 1111 hudgPI rll's Voii'.s r-l Moyens d«! 
J!)3-t. Celte {•vuluntio11 11 d(, adoplùe 1•11 tenant compte 
du <1011h!P111ent dr, 111 taxi• i1 l'!w:•gc, des ndmlnislrn­ 
leurs, 11ws11r1! qui fait. l'obji-l du pr11jr•I rl1: lni ur-lur-lh-- 
111m1t soumis ù ,·os d1•lihi'•1·11tin11s. 

Ln crise (•connmiqw· ill' po11n1il 11111tHjHPI' d111 f'fpr•ti·r 
les élémcnls imposublr-s :1 la laxr- professir111111•ll(• : en 
tant qu'elle ulleinl les b1'•11i'-.lïe1•s c!Ps «xploilutions 
indush-ielles. ro111m1·r1·i11IPs l'!. 11g-1·i1·0IPs. l11 dil•· luxe 
subit dircclnment lu 1·r•1wt·c11ssiu11 d11 rah-ntisseuu-nl ii1·-, 
nffairf's. !l es] i1 l't'.llJarrpIr•I·. lnuh-Fnis. <11I1• la lnxe pro­ 
fessionurlle d,, l!):~t Pst. nssis1• sur li's bi'·11Mï1·P1; rh- l'an­ 
nón H)30, anné« dnnl lt• pt'PIIIÎl'J' s1•1111·st1•p n'11 pas subi, 
rlans une mesure aussi s.-usihl«, les alh-inlr-s de la 
crise; <l'autre pnrl, 1'11 re qui ('Onc1•r1I •. h·~ r1·•mt1111!1'i1- 
lions diverses des fo11ctio1111ni1·cs Pl. Pmplnp\; publies el 
privés. el les salaires. lf's llll"•lll'(•s dl' r1'•dm:l.in11 qui ont 
Mé 011 qui peuvent êlr,• prisr'.s. ainsi q111• IP ('lli1111agf'.. 
r(agissr'llt n{·c·PSSii irenu-nl s111· h• 1·r·1HIPllH•nl d1• 111 Inxo 
prnfe;;si<HlllPIII' 1·l'll'llltf, il 111 soIIrrI•. 

f:rs divr>t',:; faclr•ms (ll'l'llll'lt,•111 dP ll xr-r il lOO millinn« 
ln mnins-valur- dl' la In x« p1·nl'Pssim111Pll:• po111· H)3I. 

lmpdl concplémenuure JJ1•rso1111,•I. - Lors des lru­ 
vaux qui ont pr,;t·i'•d1'• ln lni du t:3 juillr-! tn30. l'opinion 
s'est lrouvé« unanime i1 l'l'('fJIIIJ11Îll'I' que ln supr-rln xe. 
telle qu'elle ólnil instituée, i'•util 11rn11ifrslPnJC•nt exa­ 
gr'irl'C'. rt qu'elle comportuit dt• lurgc•s nU61111ulio11s. D'nu­ 
ire pnrt. il l'St r·rl'lnin quo la mutièrv imposnhl« de ln 
suportnxo :w fût lrouvéo alldntc pat· la ,Tisi: i'•conomi­ 
quo. C'Psl di1•p epi!~ :,;j l'llllf'ÎPII ri'•gi111p u vui! s11bsislr\ le 
rendcmont clr rl'L impôl 11111·nil. subi pour ln3·I une 
rendement dP ,,,.[ i111(1! n urn il ~ubi pon,· tn31 un« r(•d111:- 
1·i•d11di1111 ~1•11~ible. 

liru-u. vi,1·g1~lek1~11 bij ili1• geiluu11 tijdens het overeen­ 
::.lt•1111n"111l tijdperk vnu 1030 (121 millioen in H)3·l tegen 
13(; millioen in 1!)30). Dil eerste resultunl, de talrijke 
in den loop der jongste jnren verwezenlijkte kapilnals­ 
verhoogingen eu obligalie-11ilgil'lcn, alsmede de inspan­ 
ning welke over het nlgr-meen dmi,· de mnntsohuppijen 
g-1•dann wordt mel hel nog op een 1·11ime1· verdeeling del' 
wi11<;t1•11 maken het nwgl'lijk li• concludecrcu dut et· op 
dit stuk gp1•11 diepe verzinking le duchten is. 

llekening gehouden met dr-ze verschillende elementen 
van beoordeeling mag men de niinderwanrde welke rie 
mobiliénbelnsting in 1!)3l zal ondergaan op 75 milliocn 
rumen. 

Uedrijfsbelast'ing. - De opbrengst van de bedrij ls­ 
belasting was voor -1030 op 855 millioen vastgesteld. Bij 
d1•zc raming werrl rekening gehouden met de bij rie 
wel van 13 Juli -I030 ingevoerde onllastingcu, welke 
met ingang vnn ·I Januari van dil jnnr van locpnssing 
werden. 

Op grond van de vooralsnog verkregen resultaten 
knn men verzekerrl zijn dut het. begrootingsvoomitzicht 
van ,1!)30 nagcnof'g uil worden verwezenlijkt. 

Hetzelfde cijfer van 855 millioen werd als vooruit­ 
zich! overgenonren voor de bcgrooting van 's Lands 
Middelen van 1931. J),,zr• raming werd aangenomen, 
rdœ11ing gchoud1•1t mel de verdubbeling van dr bclns­ 
li11g ten bezware van dt• udruinislrnleurs, welke munt­ 
t't>gc~l lwl vomwerp uitmaakt van hel wclsonlwt-rp rlal 
Lhnns l' [p1• lwranrlsluging is voorgelegd. 

De economische crisis zou eveneens lcrugslann op 
hel objnr-t d('l' bedrij l'sbda:;li11g : voor zoove,·re zij de 
winslr-u nua nljverheirls-, handels- eu lanrlbouwcxploi­ 
lnl ies lrr-f'l. ondergaat evenbedoeldo belnsl.iug recht­ 
st.1·,·rks rlr-n \\'PPrslug ,·1111 hel slinken dût' zaken. Meu 
rlient 11ocht1111:; op li' merken dal de bed rij fsbfllnsli11p; 
vnn 1!)31 gPn•stigd is op de winsten vnn hel jnnt· 1030, 
van welk j11a1· hel f'Prslc semester niel op zoo merkhn t·e 
wijze door d,: gevolgen van de crisis werd gdrnffon; 
anderzijds, wal. de verschillende bezolrligingun van ri1• 
openbnre Pil privnte amblennnrs cil bedienden, zno- 
111Nlc de loenen belrcf'l, doen de hcs110Pïings111anll'rge­ 
Ion die werden of kunnen worden genomen, zuowol 
als de werkloosheid, zir-h noodznkr-lij kor wijz« vor lcn 
np de oplJl'mgsl van dr• hij tir\ bi-on i11g,•ho11dP11 
lwdl'ij fslwlnsling. 

lh•zp verschillende l'nf'lot'!'II lnlr-n [o(' dc mindr-re 
opbrengst van dt• 1Jcd1·ijfsbrl:rnling van lf)31 op 1011 
millionn vasl ln stellen. 

1lanv11llemli: personeete beloslin(J. - Bij de werk­ 
z1111111hrdcn die rie wet wui '13 Juli 1030 voontf'gingcu, 
was de openbare nwcning het cens om le erkennen dut 
dl' supertaxe. zonais zij was ingesteld, klanrblijkr nd 
overdreven en voor ruimo verznchtlugen valbaar was. 

Anderzijds stunt hel vasl daL hel belnslingsobjuct 
van de superlu x» dool' dl' r1·0110111i~che crisis zou gct1·0['­ 
f'en zij». Dit komt l'i' op 11oc1· le zeggen dal, indien 
hel v1·ocg('I' regime wus blijven bcstanu, de opbrengst 
van d1•zp hulnsting \'O(Jt' 1!)3·1 l'.<HI mr-rkhn r« vermindc- 

, ri11g zou 01tdPt'gn1111 hebben. 
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Indépendamment lie la crise, plusieurs cirennstan­ 
ces mettent momentnnôment u11 i-chcc Ic rendement de 
l'impôt complèmenlaire personnel, 
Il est ü remarquer, tout d'abord, que le revenu cadas­ 

tral qui doit lui servir de base n'est pus, duns l'ensem­ 
ble, fixé i1 son chiffre définitif'. GcU.e particularilè 
réagit en même temps sur la fixation du revenu affé­ 
rent nu mobilier, le revenu endastrnl élnnt pris en eon­ 
sidèratinn pom l'évnluution rortuituire uulorisée pur ln 
loi. L'œuvre (lp revislon générale acluellemcut eu cours 
rectifiera cette situntion. 

l>'a11l1·t! part, i-nmnu- il s1? p1·ml11il gi'-11(•1·,u•nwul i1 
l'occnsion de lu miso en vigueur d'une l(•gislHtio11 11011- 
vel Ic, des di Hleullés d'applicntlon el 1l'i11l;•q11·,-tatio11 St' 

sont munif'estèns, qui 011l, j usqu'à pri'•,;!'111. contrurié 
l'œuvro de tnxntion. 

J<:11t111, les prrceplions accomplies ù CP jour, ,w don­ 
nent qu'un résultnt fl'ngnwnlairc, unmbre ,ie 1·011lri­ 
huablos n'ayant pas enr-orr: ncquitté ln taxe, ni même 
t'ourni la rlfa:lnrnl.ion. 
Il serait donc pr(i1u'al11r1·1 dY·v11lnP1' aujourd'hui IP 

rendement de l'i 111 pôt cnmplémentn in: person ll:!L ici 
que l'u organisé ln loi du 18 juillet ,1930. 

l l n dóflr-i t nssez st'•rieux esl ufo11moi ns ;\ pn-vnir, 
unpulnhlo surtout au t'nil dP l'é11nrnw rt'•d11dio11 du 
nombre dfü; assujcltis. 
Fidèle à ses déclnrn li ons uulèrinures, ,,. 1 tuuvorm-mcnt 

vous convie, J)Hl' le présent projet ril' loi, it prondro le;; 
mesures nóoessaires pour assurer ù l'i mpùl r-omplé­ 
mentaire Ic rendement q II i 11 lteignP lu t-hifl'rt: prévu. 

111.1/res taxes relevant dr! îAdministnüun: t/1•x conlri­ 
inuions directes. - On peul prévoir que, dans l'ensem­ 
ble, il n'exislcra pns d'óe111-l sensible, enlre 1,-.s prévi­ 
sions budgélairos !'l ln rmHlm11ent dos la xr-s Pli q111•;,tio11. 

. . . 
If. - l)o[iA?>;ES ter i\CCISES ET TAXES Sl'ttr:IALES 

rm C:O~SO~L\IATIO'.\'.. 

La p1·Pv1s1011 b11dgduin: elf' ff)31 pn111· c•p groupe 
rl'impóls a i'•lé fi"xb:· ;\ 'Z.3,\.8 millions SI' d(?co111posunl 
ronuu« suit : 

[ )O l um (•s : 

Acr-iscs : 
T11xb spc'·ciah·s dP r'o11;;011111111lin11 

el rl'ccllcs divurses . 

1.881'! millions 
ïK8 

H\7 )> 

Tol11I . 2.3t\,3 millions 

Li: sort du 1·1:11di:11H't1I. df:s dt·oils dt• do1111111: ,·sl i1il.i- 
111cmc•11l nsso1•iö nu 111n11vc11H•1ll. rlPs nllu ires. ;-iur 111 b11s1• 
do lu l'[!CCll1) du I"' ll'i11w~.1,•1•. 1na1. 1111 peul p1·r'•voi1· (jlll' 
Ic f'()!Hll'lllPlll. 1rn1111PI dt:s droits de• dnuunc Sl'l'H, pour 
H)31. d';,11yi1·"11 l:'>il million» 1•11-d1·ss1111:- .!1• la 1w1·•vbi1111 
h11dµ;i':l11i1·1·. 1 :,, di'·li,·il ~,· 11·1111,ï•rn l1111l1•1'11i~ 1·111'11•1111·1il 
11cul1•ulis(• pn1· lo pl11,;-\1.tl111· q11t! l'on 1·r11i:,lnlP dn11~ ln 

Xanst de crisrs, ZtJO er verseheidene omslundighe­ 
den die lijdeli] k de opbrengst Will de aauvullende pm·­ 
soneele belasting schaden. 

Men dient eerst en voornl op le merken dat het 
karlnslraal inkomen dnl rlaamun lot grondslag moet 
dienen, over het geheel niet op zijn dcflnilief cijfe1· 
vastgesteld is. Deze bijzonderheid slunt terzelfder tijd 
terug op hel vaststellen vnn hel inkomen belrefîende 
hel mobilair, dnnr het kndnslrnnl inkomen in over­ 
weging genomen wordt voor de bij de wel veroor­ 
loofde forfaitaire raming. Hel algemeen herzienings­ 
werk, dal thans aan den gang is, zal dezen toestand 
goedmaken. 
Aud1•rziji.ls, zooals hel gewoonlijk voorkomt let· gl'l(•­ 

g('nheid van lu-t in werking treden van een nieuwe 
wetgeving, zijn (•i· moeilijkheden van Ioepnssing en 
win uitlegging opg,•rez1•n die, vooralsnog. de aanslag­ 
werkznamheden hebben belemmerd. 

'l'en slotte gcv1m de lol dusver gella111• inningen 
11wn1• gedeeltelijk ,Ic uitkomst. daar lal van heb,4ing­ 
schuldigen de belasting nog niet belunld. noch zelfs 
rl1? nnngif'le i111--"Nlicnd hebben. 

Het ware dus voorbnrig lhnns dr- npbrr11gst. li! schal­ 
lun vnn d1' nnnvullenrle personnele belasting, zoouls 
deze bij de wel van 13 Jull -l930 werd ingr•richL 

Een lumelij k groot tekort is echter Ic• voorzien, voor­ 
nl in verband met rie umvnngrijke n•rmi1ull'1·i11g vau 
het nnnlnl belnslingplir-htigen. 

Getrouw nan hare vroeg('t'I' verklurlugun, nomligt 
de Regccring lT uit om, door dit ontwerp van wet, de 
norxlige mantregelen le treffen om voor de unnvul­ 
leude belasling de opbrengst lt• verzekeren die hel 
voorziene cijfer bereikt. 

Andere fJefnslingen behooreiule lol hel dienstnat: 
van de Administratie tlrr Heclüstreeksclu: >;ll'fHslüi­ 
gen. - Mru kan voorzien dnl t'I\ O\'Ct' hd gr•hcr!l. gi·t·11 
merkbure nl'wijki11g lusschen lie begrootingsvooi-uit­ 
zid1'P11 en rie opbrengst. van bedoelde belasting zal 
beslaan. . . . 

11. - Dot·A:-.1•::s tex ACCI.J~ZE~ J,;~ t;PECULE 

YF:HBH l'!Kt>Bl~LASTl:SGI~:-.. 

Ik bcgrooli11g-;n101·uilzi1·hlen van 1031, voor deze 
g1·<11.•p lwlnslingrm, werden vastgesteld 1)1) 2.343 mil­ 
linr-n, 11111slogen nis volg] : 

Douanen 1.388 mlllioen 
Accijnzen 788 n 

Speeinlc verbruiksbulastinguu en Hller- 
hnnrlo ontvangsten Hi7 

'l'otanl . 2.34-3 milliocn 

111'1 wdslHgl'n v1111 de 11pb1•pngsl dPr douanerechten 
huurlt innig verband mrt den gnng der zaken. Op 
gw111d van d11 ontvangsten over het eprsle kwarlnal 
111:l 1. 11111g 111e11 vooruitslelleu dat dr j11r11·lijksdw op­ 
hn·11gsl van 1\i• dntl:Jlll'l'f'l'hl,-11 ,·0111· 1n:n ,111g1>\'('1'(' 
1rl1l uvi ll im-n 111i11d<'I' tl1111 d1• lJ1!g1·onli11g-w1111r11ilziclil"11 
zul h::l111qw11. llil j('lwrl zal rd1l1:t· r1IÎ111:-wh:111b goPrl· 
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perception des droits d'accise et des taxes de consom­ 
cation, grâce notamment au relèvement récent d{•1:réló 
en matière de droits sm l 'alcool. La recette ries droits 
d'accise et des taxes de consommation a suivi, pour· les 
trois premiers mois de 193·1, Ic mouvement de progrcs­ 
sion suivant : 

Janvier 
Février· 
Mars. 

67.825.000 
76.ü0-i-.000 
V0.03·1.000 

En résultat, le déf'iclt à prévoir an compartiment ries 
douanes et accises peut être arbitré i\ une centaine de 
millions. 

III. - Dnorrs n'ENHRGISTl\l•:w,:t1n, Ol•l SUCClsSSION, 

DE Tnrnnr,:s fi'!l' 'rAXES ASSIMif,[o;~.:s. 

Droits d'en1'egislremenl, de transcription, de greffe el 
cl hypothèque. -- Assis on ordrn 1)1'i11ci pul sur les trans­ 
actions civiles, c'est le· groupe des droits d'enregistre­ 
ment proprement dil qui reflète Ic plus fldèlement le 
degré d'activité économâque. Aussi bien est-ce cc groupe 
d'impôts qui, nonobstant l'ubsence dr: tout di'!grèvt•mcnt. 
subit le plus intensómnnl la rópcrcussion de: la crise 
actuelle, tant à raison du rnlentissemnnt des uffni1·cs 
que du fléchlsscment général rles prix. 
Tenant compte de la siL11nLio11, ln pi-évision h11dg(•t1ti1·e 

avait été fixée pour 193·1 i1. 71.0 millions -- soit environ 
59 millions ·Jlfll' mois - au lieu de l'estuuution de 05(• 
millions qui nvnit él<': adoptée po111· H)30. 

Même réduite dans la Jirnilc ci-dessus, on peut crnin­ 
dre que la prévision ne soit. pas atteinte si l'on s'en tient 
aux recettes affectives des trois premiers mois de l'an­ 
née. Ces recettes se sont élevées, en janvier ü 1~5 mil­ 
lions et en février à 1:3 millions. Une améliorution se 
dessine toutefois pour Ir:, mois rie mars, où ln recolle 
représente 5'1 millions. 

gemaakt worden door de vermeerdering die werd waar­ 
genomen hij de inning van den accijns en de ,·1•r 
brulksbelastingen, wal inzonderheid le danken is u1111 

de onlangs ingevoerde verhooging von de rechten op 
den alcohol. De ontvangsten in verband met de aceijns­ 
rechten en de veebruiksbelastingcn stegen, voor dr• 
drie maanden van 1931 als volgt : 

Au rythme actuel des t'l!CC.lle;; on peut esti 111e1· ù iGO 
millions lu moins-vnluo que pourrnit subir on -193·1 
le rendement tics droits d'enregistrement p111· rapport 
aux prévisions budgétaires. 

Droits de succession. -- Seuls parnu les impôts cl 
nonobstant les dégrèvements cnnsontis en ce domaine, 
en faveur surtout des pctils d moyens héritages, les 
droits de succession s'annoncent en sérieuse plus-value 
pur rapport ù la prévision htH.lgi':lnirf:. Celle-ci n été 
fixée à 200 millions. Or, 111 recette des trois premiers 
mois de l'année dépasse déjà les 100 millions, soit plus 
de la moitié de lu prévision pour toute l'année. 

Il serail toutefois imprudent de fuirc J'omis sur les 
plus-values de cel impôt d'un rendement nócessuirc­ 
ment irrégulier et uléntoire. 

Timbres cl taxes assimuies. - Le sacriûce b. résulter 
de l'abaissement du taux dei la luxe de transmission 
aux chiffres en vigueur avant la loi du 1G juillet 192(3 

Januari 
Fehruar-i 
Maarl 

67.825.000 
76.601-.000 
90.03-1.000 

Alles samengevat mng hel op het. stuk Will douauen 
en nccijnzcn te voorzien tekort op circa t•én-hondl'rd 
millioen worden begroot. 

IJl. -- RECHSTHATU•:-, SUl:Cl•:SSIR-, Z1'~1J.;LIU-:Cll'l'l•::-: 

lsN D:IAIIMFlOlê (;1-:LIJKGESTl~Llllt: 1.11':LAS'!'IN(ŒN. 

Ueoislmlfo-, 01:el'schrijvinu-~-, r1rif{ie- l'JI hypolht:('k­ 
rechten. - Hoofdzakelijk gevestigd op burgerlij iw 
transnctiên geeft de groep der eignniijke regislrntie­ 
rechten het nreest getrouwe beeld weer nm cfo ce1111n­ 

m ische hedrijvighcid. Ook wordt clic groep vt111 helns­ 
tingen, nicttcgonslnnnde clc nfwezighcid van alle nnl­ 
hef'Iing, het IIH·r~l beïnvloed door de huirlige 1:l'isis. 
zoowel uil hnofrlc vnn de verslapping' van d,: znkr-n ah 
vnn dl.' nlgemeenc inzinking vnn de prijzen. 

Md Inachtneming van den toestand werden tl,: 
begrooliugsvooruitziohlen voor 193-l vuslgesleh! op 
7-10 miltioen - zrggc ongeveer 59 milioen 111ir 11wu11d 
- in plaats van de rnruiug vnn 950 millioen clic voor 
:1930 was nuugenonron geweest. 

Zelfs verminderd lol bovenstaand dj fer, 11111g 1111•11 

vrcezcn dat de vooruilxiohten nid worrh-n lll't'1•ikl 
wanneer men zidl houdt aan ,fo werkelijke ontvang­ 
slcn van do eerste drie maanden \'1111 hel juni'. nez" 
ontvangsten zijn in ,Tn1111ni·i gegann lol: 43 millioeu, 
c11 in Februuri tol 43 milliocn. l~rn mci-lcelijko verbe­ 
lcring ll•r.kenl zich cohter ni' voor Maurt, maand wuuriu 
rie ontvangsten 51 milliocn bedragen. 

Nnar hel huidig tempo der onlvangslon mag 11u~11, 

\·001· 1031. rie mogelijke vermindering van opbrengst 
der rcgistro.lie in vergelijking tol de lwgl'Ooli11gsvo111·­ 
uitzichten op 1G0 millioen ramen. 
Successierectüeu. - ne pi>nigc nnrlur rit: hda-:;li11g,:11 

c11 niellegeustnnnde rlo nnlhef'f'ingen, vooral Len voor­ 
deele van de geringe c11 middelmulige erfenissen liw­ 
gesteun, beloven d,.. sucr-ossierech lcn ucue lu mel ijk« 
vermeerdering v1111 opbr·cngsl in vergelijking 111ct il,: 
hegrootingsvooruilzichlen. Dew worden vastgesteld ,q, 
200 millioen. Anderzijds O\'crlrcfl de opbrengst nver 
de eerste drie maanden v1111 het junr reeds 100 millioen, 
zegge meer dan de hel fi. van de vooruilzichtnn voor liet 
gnnsoho jaar. 
, Hel zou echter 011voo1·zicht.ig zij II si.on 1. le mu ken op 
de vermeerdering vnn opbrengst dezer belastingon 
wuarvan het rendement noodzakelijk onregelmatig un 
onzeker is. 

Zc(lclrecht en daarmede (fel-ijkr1estclde belastinuen. 
-· Hel oflur voort le vlooien uil. de verlaging van het 
percentage del' ovcrdrnchlsbclusting lol <Ic vóór de wel 
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avait élé arbitré it 750 ruillions. En réalité, le saceiûce 
s'élèvera il un chiffre beaucoup plus élevé el ne sera 
pas loin d'attendre un milliard. 

Sur la base des recettes opérées au cours des der­ 
niers mois de l'année 1930 -- recettes qui accusaient 
déjà une sensible régression - la prévision budgélairr­ 
pom· -193-1 avait été flxéo it ·l539 millions, soit une 
moyenne de -129 millions pat· mois. 

Ln recette effectuée ne s'est élevée pour le mois de 
janvier qu'à H6 millions, et pour le mois de février 
à -110 millions, traduisant donc une moins-value sensi­ 
ble sur la prévision. La recette du mois de mars (JS_t, 
toutefois, en notable nnréliomlinn ; elle atteint H3 mil­ 
lions, soit plus de -15 millions au-delà do la prévisiun. 

Celte amélioration se maintiendra-t-elle ? On peut 
l'espèrer. Il serait cependant imprudent de ne pas pré­ 
voir dans cc domaino une moins-value de recettes. 
Celle-ci peut être arbitrée it HO millions. 

Nous obtenons ainsi poll!' le groupe des impôts res­ 
sortissant à l'Administration de l'Enregistrcment une 
moins-value totale de 300 millions. Combiuée uvec le 
défleit des droits dont la perception est confiée à l'Ad­ 
minislrnlinn des Douanes et Accises, lrt moins-value 
·« /Jl'ésumée >> atteint, pom· les deux goupcs d'impôts, 
li-00 millions. 

La moins-value v conslutée » est, toutefois, notable­ 
ment moins élevée. Lil prévision budgctairc pour les 
impôts en cause s'élève. en effet, pour Loule l'année 
·103l il ,t841 millions (2.3113 + 2.li-!)8). Or·, si lfl recette 
se maintenait nu niveau du premier· h-ltucslru, soil 
-J.-155 millions (6-17 + 538), Ir• rondement rffcttif' nllein­ 
drnit !~.620 millions, n'aocnsnnl qu'une différence do 
220 millions sur la prévision. C'est dire qu'une grande 
prudence Il présidè h la ûxalion du chilf're de 400 mil­ 
lions peémentionnó. 

Purmi les ressources bu.lgéluircs uulrcs que ]1•s recel­ 
lr,;; d'impôt susceptibles do subir sousiblement la róper­ 
«ussiou de la crise, nous ne devons relever que ln recette 
l'f'!Jl'ÏS•i HU budgd des Voir-s Pl Moyt!llS sous les n°8 :100 
d J<H du d111pil1•1• dl' 1•p1•pll!'s cornprn1snlni1•ps, savnir : 

lUO -- P11r-l I·en•1111I1\. ù n:t11t d1111s ll's 
bt'.!n,·fitTs de la Soc·i(!IÓ Nalio­ 
nu ln des r.:hu111Î11s dp !'1•t• . ;!IJ() millions 

IOI ---- Dividende ;\ allouer uux ncl ious 
piivi 11\gióes rie ln Soeióló II Ltei- 
buées it !'Elut cl non émises . 100 " 

l'ol11l . , , 300 millions 

van -16 Juli H)26 vigcerendc cijfers werd op 750 mil­ 
lioen gernamd. In werkelijkheid zal het offer een veel 
hooger cijfer bereiken en niet ver van een milliard 
blijven. 

Op grond van de gedurende de laatste maanden von 
1930 geboekte ontvangsten - ontvangsten die al op 
een merkelijkcn achteruitgang wezen - werden de 
begroetingsvooruitzichten voor 1931 vastgesteld op 
1.539 millioen, zegge gemiddeld -129 milliocn per 
maand. 

De gedane ontvangsten bedroegen voor de maand 
Januari slechts -116 millioen en voor de maand Fe­ 
bruari HO millioen, wat dus eene merkbare verminde­ 
ring aanwijst tegenover de vooruitzichten. De ont­ 
vangsten van de maand Maart zijn cr echter merkelijk 
op verbeterd; zij bedragen -143 millioen, zeggen meer 
dan -15 millioen boven de vooruitzichten. 

Zal deze verbetering zich handhaven? Men mag hel 
verhopen. Het zou nochtans onvoorzichtig zijn op dil 
gebied geene vermindering van ontvangsten le voor­ 
zien. Deze mag op -140 millioen worden begroot. 
Wij komen dus voor den groep van belastingen die 

lol de bevoegdheid van het Beheer van Regislratle hoo­ 
nm, tot een totale vermindering van 300 nrillioen. 
Gezamenlijk mot hel tekort van de rechten, waarvan 
de inning op het Beheer van douanen en accijnzen 
berust, bereikt de <c vermocrlelij ke >> vermindering voor 
do twee groepen van betasti ngen 1~00 millioen. 

De << vasl{lestelcle » verminrlei-ing beloopt echter mer­ 
kelijk minder. Do begrcotingsvocrultztchlcn voor dt> 
ondcrwcrpclij lee belastingen bedragen indcrdand voor 
hel .hcelo jaar H)3l 4-.8'~-1 millioen (2.343 + 2.l!-98). Nu, 
indien de ontvangsten op het peil bleven van hel eerste 
kwartaal, zegge Ufö rnillioen (6-17 + 538) zou de 
werkelijke _opbrengst -l-.6,20 millioen, bereiken, wal 
slechts een verschil van 220 millioen met de vooruit­ 
zichten aanduidt. Dit wil zeggen clflt bij het vaststellen 
van hot voormeld cijfer 400 miliocn mrt voorzichtig­ 
heid werd gehandeld. 

Axug1u,: HEGll00TlN(:~0NTVANGSTr~N. 

Onder de hegrootingsttikomslou andere clnn do onl­ 
vangsten van belastingen die merkelijk den weerslag 

, van de ci-isis zouden kunnen gevoelen, dienen wij 
slechts de ontvangsten uil le holen die op de begroo­ 
ling vnn \ Lands middelen onder nrs -100 Cil 101 vnn 
hoofdstuk : eompcnsnlie-onlvnngslcn, voorkomen, le 
welen : 

100 - Aandeel den Staal toekomende in 
de winsten vun dt~ Nationale 
Mantschappi] riet· Belgische 
Spoorwegen . . . . . 200 millioen 

J0J - Dividend toe te stauu aan den 
Slaat toegekende en nlel uitge­ 
geven profercnte-nnndcelen van 
de Nalionnle Maatschappij der 
Belgische Spoorwegen '100 millioen 

'l'o lu.fll . 300 millioen 
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Les résultats d'exploitutlon ilt•s trois p1•1•111if•1·s mois dr: 
l'exercice H);~t l'ont •·rnit1lh•1~ q11P lt· compu- Ilnul de cd 
exercice 1w luisseru 11111:1111 soltlt> hù111•lkiait·e. La ri'.•1lw:­ 
Iion tics rémunémlions 1h1 p,·1•,;011111'1 1w s-mblc devoir 
atténuer que faihlemeul c"II" situution. Seul 1111 relève­ 
ment des tnrifs pourruit Nrf• r•ffi<'.ll!'C i1 1:d t':g111',L Mais 
le Gouvernement, préoccupé dl' ne pas uggruver les 
charges de notre prcrluclion, eroit 1levni1· s'i11lm·rlirc 
Ioule luitintive en Cl' SPIi-; duns k:~. circonstances 
actuelles. 

On peul doue rcdoulr-r 1pw h• f'lutpilrl' 1h; recellcs 
compeusutolres sera dL· 300 millions i111'{1rit•11r aux JWt:­ 
visions. 

En ce qui concerne les nulrps poslns de recelll's repri­ 
ses nu budget des Voies et Moyens, ils ne semblent pas 
dons l'ensemble, rlc,·oil' subir rh- modiûcations se11- 
sibles. 

Celte situation appl'll:· i'·vidPIUlllPHI un sérieux l'l1'oi·l 
de redressement. 

Cet cITorl, Ic Gouvemcmnnt a e11 la pl'(:nc1·11pnlio11 
de l'exercer avant tout dans 1,· dom11.i111• dl',; rli'•pen~cs 
publiques. 
Il ne fuut pus. lnuluf'uis. s'exngr'ire1· it 1·1'1 {'.ga rd les 

possibilités de compressions, loul an 111ni11,; d1• (·Pll••s 
susceptibles d'un effet immédiat. 

Les dôpenses publiques r-omprises dn ns le budget 
ordinnire de I03l peuvent SP <·11lalng-11r>r 1'11 t·inq 
clnsses : 

o) Charges de la /)('//e P11hliqrw l'i ties 
non-talcurs et remboursements . !~.5M• millions 

h) Trultements el pensions des [one- 
tionnaires et employés r/1, /'Hia/ . :!.GS:! 1) 

f') Traoau» divers ,l',•11/rclif'!t trouù«, 
voies hydrau.liqtres, pasu:«, IJii.ti- 
nient» civ i I.~: t' fr:. \.t Î )) 

d) A utres dépeuses (fournitures, 1110- 

tériel, frais de COIJ!l(i('. subsides, 
etc.) 1.088 )) 

c) Dépenses d'ordre social non com- 
pris le supplément rit- dotation du 
Ponds de crise . 872 )) 

'l'otul O.ntB millions 

Aucune réduction llP 1w11t êlrf' 1•nvisngéc aclucllc­ 
ment en cc qui concerne les chargPs ril' la Dctlo publi­ 
que cL les Nnn-Valeurs el Hombourscmon!s. 

Quant aux lrailemenls d pensions. rll's mosurrs 
viennent d'ôtre prises. 'l11•nnn! r·ot11pl1• d1•,; modnlil(•;; 
adoptées, on peul cs1·0111plPI' qu'il on 1·1\:,111ll't'll Uli!' 

diminution de dépenses de l'ordre rif• l:"10 millions. 

Pru-mi les aulrcs rfopP11s1:s, celles susccplihlcs de 
réduction immùdiale S!' 1·11Unl'!wnl. 1111x lrnvaux divers, 
îournihu-es, etc. rcpri~1·s ci-rlf'ssus sub. lit.t:1s Cl 1·l D. 
Il n'est. pns rlnulou x rpH!, d1111s I{) cadrr• dP eus dépen­ 
ses, rlo sérieuses rom pressions p11iss1~111. ôl.rP 1·xc1·cór", 
ù la faveur dr- l'nbnisiw11wt1I g-i'•11i'•r11l d,:•s prix. l :11 !ra­ 
vnil di• révisinu I'S! 11t'lilf'llr·111Pli1 ('Il ('11111':-C. ll11 r11•11{ 
l'seompler· qu'il uuru p1.i111· r<'•;;11ll11l 11111· di111i1111lio11 

De ultslagen dei· cxploltalic.over de eerste dt·ie 1111urn­ 
den van het.diensljear H)31 doen vreezen tint dil dienst­ 
juar niet geen batig saldo zal sluiten. De Ioonsvcrla­ 
gingcn van hel personeel zu lien blijkbaar dezen loc­ 
stand slechts in geringe· mute verminderen. Allóén nr·11 
verhooglng der tarieven kan hier doelmat'g zijn. Maai· 
de regcering, die de lnsleu onzer productie nt-t zoekt 
le verzwaren, meent in de huidige omstnndighedon elk 
initiatief in dien zin le moeten verwerpen. 

Men mng dus vreezen dat hel hnnf'dsluk der co111pe11- 
satieontvangsten 300 milliocn mindr-t- zal bedragen dan 
VOO!'Zil~JI was. 
Wal rif' a 111IP1·u posten van ontvungsh-n op de lwgt•n11- 

ling wui 's Lands 111icldl'IP11 lwti-111'L dPze schijnen. vuur 
hr-] gchP•·l, g1~(•111• b1·ln11g1·ijkt• wijzigingen l1• z11lh•11 
onrlergnan. 

Tld spn-rkl vanzelf d11 l dPZP locs land een P1·11sîigi, 
pogi11g lot hP1·slcl vergt. 

De H.cgei:1·i11g lwrd't zich \'OOI' allns lwij\'1:1·d om dil 
herstel l1• hewerknn dooi· bt'!H'!'king der ope11hal'l' uil­ 
g'll \'C Il, 

Nnchlnns 11111g IIH'r1 ch\ mogelijkheid van hcsuoeiut­ 
gffrt n llhans d!'ZP ml'l onmirlrlellij k gevolg niet over­ 
schatten. 

Dn »peubnro uitgaven beg1°,\)Jcn i11 de begmoting van 
-103-1, kunnr-n in vij I' klusseu worden ingedeeld : 

n', Lasten. von 's fliffis Schulcl en van de 
oninbare posten en 'l'l'l'U(I/J('/alingen !L50\. millioeu 

b) Wedden en pensioenen. van 's Rijles 
runbtennren en bedienden ~.68~ " 

1·) 1I111.'1'/ei 011derhoudsu·trl,:l'n (weurn, 
uxueruuviou, posterifrn, û1n·uerlijhe 
r1rrlio11 wen). enz. 427 n 

d) A tulen: 11iff/{1Vi'll (leveringen, iunte- 
ricel, reiskosten; subsidiën, enz. LOSS )) 

r·) Uitqaoen van nuutlscluurpeiijtcen. 
aard, de lri] komende tlouüù: van 
hei Cruistona» niet nwdeûe(lrnpen . 8ï2 " 

Samen. 9.6-13 milliuen 

Verrninrlrn-ing noch van rie lasten van 's Hijks Schuld 
noch van de oninbare posten en tet•ugbc.ln.!ingcn knn 
thans in vooruitzicht worrlen gesteld. 
Md betrekking tol de wedden no pensioenen worden 

et· zoo pas nurnl1·egelen gnlrol'fcn. Rekening gehoudeu 
met. de nnngnnnmen modnliieiten, mng men o)l 1wrn° 
vermindering van ui Lg8 vrn van ongeveni· ·150 111 i li im-n 
rekenen. 

Onder de overige uitgaven, houden rfo voor onmid­ 
dellijke vorm inrlcring vu lbmo verbu nel 111el allerlei 
werken, leveringen, enz., ·hooge1·vel'mrld onder lill"" 
C en D. Hel I ij cl t. geert l wij l'nl rio L in lH't. bP:-;lek va 11 d ic 
uitgaven busnoeiïngon van beduiding kunnen worden 
tJ.'lllgt~bt·rH~lil d1111k zi,i il•· nlg1•m1·PII!' p1·ijsvp1•lnging. 

l\fr11 Î-; l11•d,·11 111111 "1•11 l!:111\\'\,P111·ig" l11•1·zi1•11ir1g lwr.ig: 
m1•11 11111 g 111111111•11wn dal c·1·11 na111111•1·kd ijk,· vcrm i ndc- 
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appréciable des charges. Les divers départements 
seront invités ä s'en tenir, au point de vue de l'utili­ 
sation des crédits, même votés, dont ils ont ln gestion, 
it ln nouvelle limile qui leur aura été assignée, 

Mois quelles que soient les économies qu'il sern pos­ 
sible de réaliser sm· l'ensemble des dépenses de l'exer­ 
cice 193·1, il n'en subsistera pas moins un déficit im­ 
portant dont la couverture doit nécessairement être 
recherchée. 
C'est à de nouvelles ressources fiscales que Ic Go11- 

vernement vous propose de recourir pour rélablir 
l'équilibre budgétaire. 
'l'd est l'objet du projet rie loi qu'il a l'honneur rie 

soumettre lt vos délibérations. 
Dans la pensée de faire œuvre pratique cl erûcacc, 

ce projet s'abstient de toucher au mécanisme général 
des lois d'impôt. 11 se borne il prendre quelques mesu­ 
res simples: d'application · facile et susceptibles d'un 
rendement immèdint, dans le domaine des impôts sm· 
les revenus, des droits de succession, de ln taxe de 
transmission, de ln luxe rie luxe, des drolts de douanes 
ét d'accise cl des !.11Xes spéciales de eonsonunntion. 

Leur portée n'appelle pos de longs commentuires. 

lmp6ta aur les revesusa, 

Le Gouvernement onlend maintenir inlégrnlemen] 
les dégrèvements réalisés en mnlièrc de luxe profes­ 
sionnelle cl de taxe mobilière. 

Les dispositions du projet <111i intéressent ces rleux 
impôts n'ont qu'une portée fie réglementntion el n'en 
alourdissent pas le poids. 
Les aggravatlons que le Gouvc1·11e111enL vous p1·0- 

pose dans l'ordre des impôts sur les revenus concernent 
l'impôt roncier el l'impôt complémentaire personnel. 

ring der lasten hierdoor zal kunnen worden verkregen. 
De verschillende Departementen zullen aangezocht wor­ 
den zich binnen de nieuwe grens die hun zal aange­ 
wezen geworden zijn, te houden, met het oog op het 
aanwenden der, zelfs goeclgestemde kredieten, welke 
zij beheeren. 

Edoch, welke ook de bezuiniging zij, welke zal 
kunnen verwezenlijkt worden op de gezamenlijke uit­ 
gaven von hel jaar von dienst 1931, zal niettemin een 
gewichtig tekorl. blijven bestaan waarvoor· er nood­ 
zakelijk dekking dient gezocht. 

Nieuwe belastingmiddelen stelt de Begeering U voor 
om het .begrootingsevenwichl te herstellen. 

Ziedanr het voorwerp van het. ontwerp van wet dat 
zij de cm· heeft lJ ter beraadslaging te onderwerpen. 

Met het oogmerk praetiseh en doeltreffend. werk te 
verrichten, ziel het ontwerp or von af aan het algemeen 
mechanisme der belnslingswetl.en le raken. Hel bepaalt 
er zich toe enkele eenvoudige maatregelen tP. nemen, 
die gemakkelijk toe te passen en voor een onmiddel­ 
lijke opbrengst vatbner zijn en dil op het gebied van 
de inkomslbelastingen, de successierechten, de over­ 
draehtsbnlnsllng, de weeldebelasting, het douane- en 
accijnsrecht en de bijzondere verbruiksbelastingen. 

Hun drnagwijdto mankt geen lang commentaar 
noodig. 

Impôt [oncier. - Dans l'état actuel des choses, les 
revenus cadastraux des propriétés immobilières, base 
de l'impôt foncier: sont encore, dons bien des cas, fixés 
au chiffre où ils étaient étahlis avant ln dévalcrisa­ 
lion de notre monnaie. Il en est ainsi, notamment, rle 
ln plupart des immeubles occupés par leur proprié­ 
taire. Par contre, les immeubles donnés en location 
ont vu, pour ln grande majorité, leur revenu cada~­ 
trnl fixé en rapport avec ln valeur locative 11cl11('Jlr.. 

L'œuvre de revision généralo des revenus cndastrnux 
don] il a été question plus haut, redressera celle 
situation. 
El} attendant, ln. répnrlition de lu charge de l'impôt 

foncier n'en accuse pas moins une inégalité qu'il est 
rlésil'a.ble d1~ voir dlsparnilrc. Ln loi du 13 juillet H)30 
s'est attachée à. l'atténuer quelque peu en nbnissant 
de ·I p. c. le taux de l'impôt Iont-ier applicable nux 

lnkomstenbelaatinllen. 

De Begeerlng heeft hel inzicht de· ontheffingen in­ 
zake hedrijfshelasling en mobiliënbelnstmg Len volle 
te hundhaven. De bepalingen van hel ontwerp betref­ 
fende beide belastingen gelden slechts als regeling en 
verzwaren geenszins hel gewicht ervan. De verhoo­ 
gingen, die de Itegeering U op 'l stuk van inkomsten­ 
belastingen voorstelt, betreffen de grondbelasting en de 
annvullende personeele belasting. 

AUTIKP.L tl:F.N. 

Grondbelasting. - Zoon.Is de zaken nu sluan, zijn 
de kadastrale inkomsten uit de onroerende eigendom­ 
men, welke de basis van de grondbelasting uitmaken, 
in veel gevallen nog vastgesteld op hei cijfer waarop 
zij vóór de devalorisatie van onze munt waren geves­ 
tigd. Dat is onder meer het geval voor de meeste dooi' 
hun eigenaars betrokken onroerende goederen. Duaren­ 
legen wordt, voor de groote meerderheid der in huur 
gegeven onroerende goederen het kadastraal inkomen 
vastgesteld naar verhouding van derzelver huidige 
huurwaarde. · 
Het werk van algemeene herziening der kadastrale 

inkomsten waarvan hooger sprake zal dezen toestand 
weder goed maken. 
In afwachting wijst. de omslag van den last der 

grondbelasting niettemin op een ongelijkheid die het 
wcnschelijk is li~ doen verdwijnen. De wet van 13 Juli 
H)30 heeft er naar gestreeld deze cenigszins le ver­ 
minderen, door met 1 % te verlagen het aanslagcijfer 
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immeubles dont le revenu endnstrnl est établi en fonc­ 
tion soit d'un loyer fl:\:ó après Ir! l" nvril HrW, soit lfo 
la vuleur vénale ù r·l'll1• d11IP 1111 i, 111w tluh· posti~ri.,111·••. 

La dite loi n'a pas cru pouvulr nllr-r plus loin pnr 
crainte d'imposer à lu nouvelle admtulstrntion '111 
c•1Hlasli-e une tùehe qui auruit pn 1•1unprn11wlh•1• lii t!'ll­ 
vu il général de revisiou. 

La documentation que possèrle ucluellnruenl l'Admi­ 
nistrntion des Conh-ibutious lui pE>1·nwl. rl'nlleindre un 
résultat partiel sons k conenurs 1111 ~er,·icc rlu Cnrias­ 
lre, en procérlnnl pil!' voie rl'npplirufiou d'un cncffi­ 
eient forfaitaire de mnjornlion 1111:-- 1•p,·en11, Nulus!rnux 
110n encore péréqun lès. 

Il a paru, au Gouvemement, q11'1\n altendnnl l'œuvre 
déûnilive de révision. l'intérêt ,Ir ln justice distribu­ 
tive, autant que les inlîirêts <111 'l'ri>sor. lui Iuisnient 
un devoir de vous rccommn111h·1· edit' mesure, L~~ 
eoefflcienl qu'il vous propose 1:sl tie ;';0 p. r:. Ce taux 
est notablement infüir111· i1 t'nugmcnlntinn qu'ont 
subie depn is 1025 les revenus 1'.111lnsli·o11 x rips immeu­ 
bles donnés en location. Mnis 111 inorlérntion s'impose 
en cette matière. Tl convient, 1•11 effl'I. rlP lenir eomple 
d'une certaine. tendance 1111 f11•rhi;;;;1'nwnl qui s'accuse 
dans le domaine des loyers. de l'irupnssihilih• rl'nltein­ 
dre fos réalités, cl du r·nr11Mh·c• 11111111cntoné 111• 111 

mesure. Celle-ci n '1•st :1 pprli'•c' normn lnmeul ii rt'·gi r 
qne l'exercice ·H)3·1. 

Le cocfflelcut dP mnjoratinn doit logiquement et 
prntiquemen t s'a ppliqum- H ux i m Ill PH hlr-s bûtis comme 
aux immeubles non hûlis. 

· 'l'el est l'objet de l'nrIicle l"' d11 projet. Indópendnm­ 
ment do I'nugmcntaüon du prindpnl de l'impôt fon­ 
cier, cette dispnsil ion rénµ-im sui· Ic rendement de l'im­ 
pôt complémentaire personnel. de l'impôt sur Il' mobi­ 
l ier el sur Ir. monlnnt des 1·1·sso111·1·rs provinciales el, 
comnrunales. 

i\ ll'l'ICJ,f,; 2. 

Taxe prof essionnclte. - L'artrlo 211- dr. ln loi du 13 
juillet '1930 précise Ir• 1·{•ginw Iiscal npplicnhle a ux 
sociétés autres qur- pnr aclions et i1 leurs associés ; l'nr­ 
ticle 2 du projet rk loi cnm plùln CP lexlr en stipulant 
que ln so<·ir.ló esl. tenue de .inirulrf' it Hl déclnralinn 
nnnunlle 111w relevé indiquant, pur hr.nNic:i11irr. J., 11100- 
lnnt d1'.s sommes nllo111\1s on nttribnór-s. 

CüUP 1risposilion n pour bul d'assurer pleinement 
l'n pplicalinn dns i1np1'1ls cèdulnires el. surtout de l'im­ 
pôt complémentaire pcrsnnm•l nux ussneiós rlnns les 
snr,ióll:s n11l1·1•s qur pm- aetions. "'' imposant aux lirrs 
que ·111 d10SP concerno, les devoirs d'inf'ormnünn 
i ndispcnsahles pnu 1· l'exécu I ion de ln lni fiiwnln. 

in de gronrlbelnsting dnl van toepassing is op dr on­ 
roerende goederen, waarvan hel kadastrna! inkomen 
gcwsligd is naar verhouding, hetzij van Nm nu 
1 Ap1·il ,J92(i, vastgestelde huur. hetzij van de ver­ 
koopswannle op dien or op een Interen datum. 

Gezegd•• wet heeft nid gemeend verder le kunnen 
guan, uil vrees min hel nieuw kudnsterbestuur tien 
lonk op .le leggen die hel algemeen herzleningswork in 
gevaar hadde kunnen brengen. 

De documentatie, welke hel HIJhee1· der belastingen 
thans hii:r.il, mankt hel mogelijk l'llll gedeeltelijk resul­ 
lnnl le bereiken zonrler medewerking van den dienst 
van het kndaslei-, rloor le werk t<· gunn dom· mirldul 
von hel toepassen ,·m, een furfailairen vcrhoogings­ 
eoërûcient op de nog niel gepercqunte-nle lrndush-nll' 
inkomsten. 

De Regeering was van meening dat, i1.1 aïwachting 
nm de rlef'initievo herziening, het belang d1'l' verdee­ 
lende rechtvnarrligheid, zoowel nis de belangen der 
Schatkist, nunr den plicht oplegden U dezen maatregel 
1111n le bevelen. De eoëtüelent dien zij t: voórstelt is 
so %- Dil pcrrentng;• blijft iirnrkeliJk beneden de w,;_ 
hoogi11g welke de knctnslrnlr inkomsten der in huur 
gegeven onroerende goc>1lcren sedert 1925 omlergingeu. 
;\[nn1· ten deze blijkt. het. geraden zich gemnligd IP t,)o­ 
nen. i\lrn dient inderdaád rekening le houden mël ecu 
zekere neiging lol inzinking welke zich op hf!-l gebied 
dur huurprijzen gevoelen dool, met de onmogeüjkheid 
1,m de werkelijkheid le bereiken, alsmede met hel lij­ 
delijk kuraklei- von den maatregel. .Normalerwijze Ï!; 

deze slechts geroepen om over het dienstjaar -1931 vau 
kracht. le zijn. 

De verhoogingscoëtricteut -moel logischer en prac­ 
tischer wijze, zoowel op dr. gebouwde als np d(~ nid 
gebouwde 11111·nc1·r1ulr. E(01itlerrn von tocpnssiug zijn. 

Dil is de bedoeling van nrlikcl één von hel ontwerp. 
Onverminderd (lp verhooging van de hoofdsom d1\1· 
grondbelasting, znl dczr. bepaling eveneens terugwerken 
op de, opbrengst nu, de uanvullonde pcrsoncele belas­ 
ling, de belasting op hel mohîluir, alsmede op het 
bedrng dei· provincie- en gemeentemiddelen. 

AIITIKEL 2. 

Hedrijfsbf'lasrin[J. - Bij artikel 2!t- der wet vau 
13 Juli -1930 wordt scherper omlijnd hel belastings­ 
•·rgir.m dut van toepnssing is op andere vennootscha p­ 
pr-n dan die op anndeelen en op derzelver vennooten ; 
bij urtike] 2 van hel wetsontwerp wordt die tekst aan­ 
gevuld door de bepaling dol de vennootschap ertoe 
gehouden is hij hure junrhjkscho nnngifle eenc opgua r 
li' voegen, wnm-in hel be1h•ng der loegelcg<lr\ of tooge­ 
knnrlo sommen per deelgenoot vermeld is. Ilij die bepu­ 
ling wordt hrl ten volle verzekeren bnoogrl van rli> IM­ 
pnssing dei· g,~spli Isle bolnslingen en vnnrnamnl ijk 
van dr aanvullende personcele belasting op de vim­ 
nooten in nntlern vennootschappen dan clic op aandoe­ 
len, door hel oplcggr>n 11n11 derden, wien rlè znnl\ nan­ 
beln ng], van de verplichliugen van onmishnm kennis­ 
p1•ving mur de uitvoering d1!r belastingswot, 
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AnTICLF: 3. 

Les coefflcienls par lesquels soul multipllós les indi­ 
ces dépenses varient actuellement entre 1.r, el 2. Ces 
ehiflrus soul d'une modérnlion excessive. 

Pout· s'en rendre compte, il su îfll de rnppeler 1111c 
suivant certuines l{:gislalion!; élrangèrcs, d'accord en 
cela avec l'enseignement <hi certuins spéeialisb.s, la 
valeur locative de l'habitutton - indice d1.• dépenses 
prépondérant - représente r.n moyenne Ic septième 
du revenu rlu contnbuablc. Une certaine mnjorution 
de ces coefficients pnrult d'ailleurs indispensable !JOUI' 

obtenir, en période normulo, le rendement envisagé de 
300 millions. 

Désh-oux toutefois de rester dans Jes limites mudé­ 
rées, spécinlement pour les revenus modestes, et tenant 
compte des autres indices relenus (mobiller, durucsti­ 
cité, automobiles), Ic Gouv1.)t'11eir1·11L vous p1'opnsP de 
substituer- aux ehiffrcs nel uels lr•.s r-oelflcients suivants : 

1,5 lorsque cc tola I n'a Ile int pus 50.000 fi'. 
-1,7 " est de 50.000 ù 75.000 r,·. «xclusiv. 
·l ,9 ,, ,, 75.00Ó à -100.000 " 
2,1 )) •)) 100.000 ù 125.000 )1 

2,3 » » 125.000 ù 150,000 » 

2,5 )) )) 150.000 l'r. d 11u delù. 

Airncu: 1~. 

'l'elle qu 'ellu se trouve étable au 111oyl'11 des indices 
reprts dons ln loi du 13 juillc! 1030. morlifiéo p111· l'ar­ 
ticle 3 qui précède, la has» rie l'impôt complómcnlnirn 
reflète assez Iidèlement, duns 111 gón,,ralih\ des cns. Ir.~ 
Iacu ltés i m posahlcs clu r.onl ribuablc. 

Mais ce moyen de mesure- r·st muins ndi''.q1111.l dós que 
l'on entre duns la 1:alógo1•ie des revenus élevós. Prn11· 
ceux-ci, la loi précitée d~ct·i~le que les uppurcnces doi­ 
vent céder rlevun! · les rr•11lil1\s alLP:·dû1:s pnr 1ks faits 
notoires. 
'l'elle est lu portée di· l'artir-lc ,'i-2 (le la ioi du rn juil­ 

let -1930 ninsi conçu : 
« § ·[•'. - Lorsque, duns le chvl' cl'1111 c:onlrib11nlile, 

» la snn 1111e des ri-venus sur lcsq111.ds sonl n:;-;is l'i 111 pûl 
"foncÎ('I', la luxe professionnelle nt. la ln xe mohilièro 
)1 SUI' le revenu du capital investi, dépasse 300.000 f1· .. 
,, el. qu'elle est supérieure ü ln husu de lnxalion résul­ 
» tant des indices déclarés par r:r: contrihuublo. l'uupôl 
,, comptémentau-e personnel est élabli sur le 111onln11L 
» nunjen dos deux bases. 

» ~ 2. - Lo1·srp1e la somme dr.s revenus visés nu 
1, § 1er rlépasse, duns les conditions qui y sont prévues, 
» ·! million de f'rancs, la base de taxation, d(ilci·minfr 
» uinsi qu'il l'Sl dil. oi-uvunl, ne peut-ôtrc inférhmrP 
» aux deux tiers df' 1:etle so11111w; lorsque 1•(11le-ci 
,, dép11sse :! millions d1• f'runcs, lu base ik luxation ne 
» peul êt.,·e inf'01°i(n11·1• 1111;1; lrnis quurls dP lu dilll 
»somme». 

De coêfflcienlen ,,·u111·111ed,.• 1111 uitguuf'iudieiên ver­ 
meulgvuldigd wordr-n, sehommelen (hans lusscheu 
1,5 en 2. 

Deze cijfers ziJ11 uiterst g1m111lig1I. 
0111 zrch danrvnn rekenschap Ic geven volslanl l111l 

crann le hnrinneren dal, volgens zekere huilenlnmlsr-lu; 
wetgevingen en dit i11 overecusleuuuing met de leer vnn 
zeker(• spectnlisleu, de huurwuurde vnn ile woning- - 
overwegend uilgauf'indieie --· gemiddeld hel zevende 
deel von de inkomsten ,·a11 deu belnslingsplichtige uil­ 
mankt. l·:eu bepaalde verhooging dezer coéfflcienleu 
blij kt overigens volstrekt noodzakelijk om, in ecu nor­ 
rnual tijdperk, de beoogde opbrengst vun 31)0 millioeu 
lt• bekomen. 

l~doeh. 111cl. hel inzicht hi1111c11 de gematigde grenzen 
te blijven, inzonderheid VOOI' de mindere inkomsten en 
met inachtneming van rlc andere in uuruncrking geno­ 
nren indiciën [mobiluir, dienstboden, ,rnl.omobinlcu'. 
stel] de Hegeering l' voor de hui1lig1• cijfors tlour vol­ 
gende coëfflcicnteu Ic vervangen : 

1/i wunn. 
1.7 
·l ,!) 
,'2.t 
2,3 
2,5 

dit totnal gce11 50.000 fr. bereikt 
,, v. 50.000 lol beneden 7:,.000 gnal 
,. 75.000 ,, 100.000 » 

)) 100.000 ►) 125,1)()1) ►1 

" 125.000 )) ·150.000 » 
)) 150.000 en meer herei kl. 

Alt't'IKl•:1, !,. 

7,oonl;; ze is gPvesligd rlonr middel vun d,: indiciën 
in de wel Vtlll 13 Juli l030. gewijzigd hij vnrenstnunrl 
artikel 3, weerspiegelt de gl'Ondslng v1111 de nnnvul­ 
lendc belasting, in de meeste gcvnlleu nogal getrouw 
wul bij den helastingsplichtigo kan worden belast. 

Doch dil middel is t •. 1i11dP1· dnelh-ef'Iend zoodru 111e11 

in de calegoriP von rle hoogt\ inkomsten valt. Voor 
deze wordt bij vnurnu-lrln wel bepnnkl dal rie schijn 
111or,L wij ken voor· dt• wPrkrolij khcid bewezen diJlW nlg,·­ 
ineen bekende feilen. 

Ont is ck strekking mu nrlikel 4:2 dei· w,,t vau 
13 Juli ·1930 luirleud ab volgl : 
· "§ 1. -- Wanneer in hoofde vun i:-e11 ~ •. halplichtige, 
"de som der inkomsten welkr: lol grondslag voor d,· 
,, grondbelasting werd ~«)11omen, de bed rij fsbelnsting 
,, rn <IP mohüiënbelustlng op hel inkomen vun hel br-­ 
,, leg-cl kapitaul 300.000 rrnnk overschrijdt en zij ho»­ 
" ger is dan de aanslugbnsis voortvloeiende uit d1• 
» door dezen belnstingpllchüge uungegeven teekcncn. 
» wordt de uanvullcnde personcele belasting op hd 
» awiiddetd bcdrng van lwid,~ gronslagen gevestigd. 

» § 2. - Wanneer de som vun de bij clc «crstc par11- 
" graaf bedoelde iukomsten. in de omstandigheden clir: 
n 11ldùHr voorzien zijn. 1 millincn Irank overschrijdt, 
» kun rie zoonls hiorvoren hepanldo nnuslugbusis nid 
,. luge!' zij II du n d1• 1 wuc derden vu II die snm ; wan­ 
" llfl.P,I' zij '2 mill iur-n r1·1111k Ovt'l'Sdll'ijdL IHUI_ (lp (1(1.11- 

)> slugbnsis nid l11g()I' ziju dun de drin vierden vnn 
" gezegde som >>. 
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Au moment où de nouveaux sacrifices fiscaux sont 
imposés au pays, le Gouvernement pense qu'il egt légi­ 
time de demander une contribution spéciale aux reve­ 
nus d'une certaine importance. Dons oct ordre d'idées, 
il estime que la disposition de l'article 1-2 doit être 
élargie et renforcée : élargie, en abaissant de 300.000 
à 100,000 francs Je chiffre à partir duquel la disposi­ 
tion opère ses effets ; renforcée, en substituant, selon Ir. 
cas, à la. moyenne, aux cieux tiers et au trois quarts de 
deux éléments de base, celui de ces éléments qui appa­ 
raît le plus élevé. 

Il est toutefois légitime de ne pas retenir inlégrnle­ 
ment les revenus du travail pour l'application de cette 
dernière disposition. C'est pourquoi le Gouvernement 
vous propose de ne les compter que pour les quatre 
cinquièmes. 

D'autre part, la taxation d'après les revenus connus 
appelle logiquement comme corollaire l'ndmission, en 
déduction des revenus réels connus;' des intérêts des 
dettes hypothécaires qui grèvent Ic patrimoine dn con­ 
tribuable, et qui ont été payés au cours de l'année anté­ 
rieure, à moins que ces inlérêls n'aient eux-mêmes été 
pris en considération pour le calcul de l'impôt. !We 
justifie également la déduction des impôts cédulaires 
payés nu cours de la même année. 

C'est cette réforme qui réalise l 'article 4 d11 projet. 

Celui-ci comble, en outre, une lacune que présenté 
l'article 42 précité de ln loi du 13 j uillet -1930 : parmi 
les revenus « connus i, à prendre en cousidération, le 
législateur a omis de comprendre les revenus des biens 
immobiliers situés il l'étranger. Il n'existe aucune 
bonne raison de négliger ces revenus, puisque, au 
même titre que les revenus professionnels réalisés ü 
l'étranger et que les revenus de capitaux mobiliers 
investis il l'étranger, ils doivent faire l'objet d'une 
déclaration annuelle par Ic bénéficiaire. 

D'autre part, afin de simplifier IR procédure de 
taxation, il est prévu que les revenus imposables non 
déclarés en vue de la perception des impôts cédulaires, 
doivent être indiqués dans ln déclnration · à souscrire 
en vue de l'application de l'impôt complémentaire per­ 
sonnel. 

• Les nouvelles dis posi lions r·égiront l'impôt nlfél'Clll 
à l'exercioe ·1931. 

J\ll'rICLE 5. 

Taxe mobilière. - Le § 2, litt. A., de l'article 53 de 
la. loi du 13 juillet 1930, 11 fixé au 17 du même mois ln 
date d'application des taux nouveaux de la taxe mobi­ 
lière retenue o. la source; or, plusieurs de ces taux ont 
ólé arrêtés en incorporant dans l'ancien pourcentage 
principal les centimes additiounels extraordinaires 
établis por l'article 10 de la loi du 31 décembre 1.925 

Op het oogenblik dat aan het land nieuwe fiscale 
opofferingen worden opgelegd, meent de Begeering 
het gewettigd een speciale belasting le vergen van de 
inkomsten van zeker belang; In dezen gedachtengailg 
is zij van meenlng dat de bepaling van artikel 42 moet 
verruimd en versterkt worden : 

Verruimd, door het cijfer, te beginnen wuurvan de 
bepaling van kracht wordt, van 300.000 op f00.000 
frank te verlagen ; 

Versterkt, door, ni naar het geval, het gemiddeld 
bedrag, de twee derden en de drie vierden der beide 
grondslag-elementen, door het hoogst voorkomende 
dier elementen te vervangen. 

Het is evenwel rechtmatig niet algeheel de opbrengst 
van den arbeid voor het toepassen van evenbedoelde 
bepaling in aanmerking le nemen. Weshalve de Begce­ 
ring U voorstelt haar, slechts voor de vier vijfden uan 
te rekenen. 

Een logisch gevolg van den aanslag naar de gekende 
inkomsten is anderdeels de vermindering van rie 
gekende werkelijke inkomsten met het bedrag der 
intresten van de hypotheekschulden die het patrimo­ 
niurm van den belastingplichtige bezwaren en clic in 
den loop van het voorgaande jaar werden betaald 
behoudens wanneer die interesten werden aangerekend 
bij het berekenen van de belasting. 

Hierdoor wordt eveneens de aftrek gewettigd vun 
de in den loop van hetzelfde jaar betaalde gesplitste 
be lnstingen. 

Deze hervorming wordt bij artikel 4 van het ontwerp 
verwezenlijkt. 

Bovendien vult dil een leemte aan, welke vorenver­ 
melcl artikel 42 der wet van 13 Juli f930 biedt : onder 
de in overweging le nemen gekende inkomsten, heeft 
de wetgever vergeten de inkomsten uil de in het bui­ 
Ienland gelegen onroerende goederen te begrijpen. J•:I' 
beslaat geen degelijke reden om deze 'inkomsten te 
verwaarloozen vermits zij, op clenzelfden grond als rie 
buitenslands verwezenlijkte bedrijfsinkomsten en de 
buitenslands belegde roerende kapitalen, het voorwerp 
van een jaarlijksohe aangifte vanwege den belangheb­ 
bende moeten uitmaken, 

Anderzijds wordt, teneinde de wijze van nanslag k 
vereenvoudigen, voorzien dat het, met het oog op rie 
inning der gesplitste belastingen, niet aangegeven 
belastbaar inkomen in de aangifte worden aangeduid 
dat met het oog op de toepassing der aanvullende per­ 
soneele belasting dient onderleekend. 

De nieuwe bepalingen zullen de aan hel dienstjnur 
-1931 verbonden bclnsting bcheerschen. 

Al\'l'IK~}L 5. 

MobUiënûelastiny. - § 2., lilt. a van artikel 53 dm 
wet van '13 Juli 1930 steil op 17 dito den datum van 
toepassing der nieuwe annslngpercentages in de bij de 
bron afgehouden mohiliênbelusting vast; verscheidene 
van deze percentages ech Ier werden vastgesteld door 
in de oude hoofdpercentage eveneens de buitengewone 
opcentiemen Le vervatten, welke bij artike! 10 der wel 
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et qui ont été supprimés à porlir clc l'exercice 1930, 
por les articles 30 cl 53, § ·l•• de lu dite loi. 

Pour éviter des contestntions il cc sujet, l'article 3 
du projet porte que Ic § 2, lilt. A,, de l'article 53 pré­ 
rappelé doit être interprété en cc sens que, pour les 
revenus attribués ou mis en paiement nvant la date 
d'application ds taux nouveaux, lu taxe précitée est 
due aux taux précédemment en vigueur y co-m71ris les 
centime.~ admtionnet» extmordinaires. 

Celle disposition n'a d'autre portée que de maintenir 
Jes perceptions effectuées en cette mntière. 

Taxe asaimilée• au timbre. 

AHTICLE 6. 

Taxe de tronsmission. - Parmi les impôts dont le 
relèvement assure Ic meilleure rendement il faut. pin­ 
cer ln taxe de lrunsmisslon. 

C'est à celle forme d'impôl, d'appllcution facile cl 
d'incidence légère, fille Ic législateur de 1926 n'a. pas 
hésité á recourir au moment d'assurer des excédents 
11 pplicnbles il l'amortissement de la delle llotlante. 

C'est à elle que Ic Gouvernement vous propose 
aujourd'hui de recourir en doublant, comme en -1926, 
les taux actuellement en vigueur. 

Mais, de même qu'en ·1926, Ic Gouvernerneu! a Ic 
devoir de se préoccuper, surtout en celte période de 
crise, des répercussions que cette surchage d'iru pùl 
peut apporter à l'économie générale du pays. -- L'arti­ 
cle 202 du code des luxes assimilèes au 'l'imbre. qui 
fut introduit dans la législation sur ln matière par 
l'article 39 de la loi du 8 juin HJ2(i cl qui reste muin­ 
tenu, lui confère les pouvoirs nécessaires pour prendre 
les mesures d'atténuation qui seraient jugées indis­ 
pensables. Le Gouvernement veillera avec soin à ce 
qu'aucune industrie, et. spécialement celles qui con­ 
courent o. développer notre mouvement d'exportation 
ne soient mises en péril par la mesure d'aggravation 
résultant de la présente loi. Le doublement de ln taxe 
lui permettra d'user cfûcacement de ses pouvoirs d'at­ 
ténuation. 

Rappelons que la léglslation actuelle exonère de 
toute lnxo de transmission nombre d'articles <l'alimen­ 
tation orrlinuire : pain. pommes de terre, ln il, beurre, 
œufs, fromages, margannc, suindou x, graisse de 
bœuf', sirop, fruits et légunw,, rt'Uis. lupins domestiques 
cl volaille. Celte «xonémtion est évidemment main­ 
tenue. 

Les nouveaux taux <Ir; lu taxe de trunsmission 'pren­ 
nont tours ;'1 pnrlir d(• lu dalr• de la publication de lit 
présente loi. 

van 3-1 December 1925 werden ingevoerd en, bij arti­ 
kelen 30 en 53, § 1 van gezegde wet, met ingang von 
het dienstjaar ·1930 werden atgcschart. 

Om betwistingen daaromtrent te vermijden, bepaalt 
artikel 3 van hel ontwerp dat § 2, litt. a van voormeld 
artikel 53 in dezen zin moet uitgelegd worden dat, wat 
betrctt de vóór den datum van toepassing der nieuwe 
aanslagpercentages toegekende of betaalbaar gestelde 
inkomsten, vorenverrnelde belasting volgens de vroe­ 
ger von kracht zijnde porcentages. met inbegrip van 
de buitengewone opcenlümien, verschuldigd is. 

Deze bepaling heeft geen andere draagwijdte dan rie 
ten deze gedane inningen Ic behouden. 

Met het zetel telllklle•telde belaatingen. 

All'l'IKl•!L 6. 

Overdrachtsbelasting. - Onder de belastingen, 
waarvan de verhooging de beste opbrengst verzekert, 
client de overdruchtsbelasting vermeld. 
Tol dezen vorm van belasting, waarvan de toepas­ 

sing gemakkelijk en de grondslag licht b, lwdl de 
wetgever van -1926 niet geanrzeld zijn loevi ucht te 
nemen ten tijde dat hij exeedenlen tot het amortis­ 
scren van de vlottende schuld diende te verzekeren. 

De Rcgeering stelt U heden voor eveneens tot. delf: 
belasting uwen toevlucht te nemen door, zooals in {926, 
de lhans von toepassing zijnde belasting te verdub­ 
belen. 

Maar, evenals in 1926, heeft do Begecring ten plicht, 
vooral in dit crisis-tijdperk, bezorgd le zijn over den 
terugslag die deze bijbelusting op den algemeenen een­ 
nomischen toestand van het. land kan hebben. Arti­ 
kel 202 van het Wetboek der met de zegel geliJkgr,stclde 
belastingen dat bij artikel 39 der wet van 8 Juni 1926 
in de desbetreffende wetgeving werd ingevoerd eu 
behouden blijft, kent haar de noodige macht toc om 
de verzachtende mnatregelen le nemen die mochten 
onmisbaar worden geoordeeld. De Regeering zal er nog 
voor dragen dal geen nijverhnidstak en voornume- 
1 ijk diegene welke bijdragen tot de uitbreiding vnn 
onzen uitvoer, in gevaar worde gebracht door den uil 
deze wel voortkotnenden bezwai-ingsmaatregel. De ver­ 
dubbeling van de belasting zal haar in slaat stellen 
om doelzaam gebruik van hare bevoegdheid Lol ver­ 
zuchting te maken. 
Wij herinneren eraan dal de huidige wetgeving een 

groot aantal gewone voedingsartikelen van de over­ 
drachtshelasti ng vrijstelt : brood, aardappelen, melk, 
boter, eieren, kans, murgnrine, reuzel, rundvet, stroop, 
versche vruchten en groenten, lamme konijnen en 
gevogelte. Deze vrijstelling blijft natuurlijk behouden. 

De nieuwe belnstingvoelen der oveedrachtsbelastlng 
worden vun toepassing met ingnng van den datum 
dei• bekendmaking van deze wel, 
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AH'l'ICU: 7. 

Tuxe de (11:,1:e. - Purmi les impöts auxquels il est 
rulionm-l de demander des ressources eompléruenlai­ 
ros, la luxe ile luxe s'iudlque uulurellemenl it 1'1tl­ 
t1•nlion. 
Le taux de Jo luxe ch, luxe est actuellement fixi• uni­ 

. rormément a 6 %-' Les proeédr•s de pereeptiou varient 
toutefois. suivunt ln nature ries objets: 111 taxe se1•11 
perçue, untôt it la source, e'esl-à-dire il I'oeeasiou ric­ 
in vente pur le fnbriranl 1,u d1• l'importnllun, lnnlôl. 
au moment dr lu vente au consonuunteur. 

Le Gouvernement vous propose 111! porter du 6 it 8 % 
le laux de ht luxe de lux» eu tant qu'elle atteint. les 
objets imposés ù lu sonree, lt· Iuux aeluel élnnt main­ 
tenu pour les autres. 

Cette dualité de régime s'explique pul' celle consta­ 
tation que ln buse de perception it la source consiste 
dans le 1wix de fabrique; elle ,•.rt donc notablement infé­ 
rieure à ln base de percl!ptfou qui serf pour la rente <Ill 
detail. 

Même nn tenant compte du relèvvmenl proposé, les 
marchandises taxées it lu source bénéflciernient encore 
d'une perception moins ,Uevéti que les autres. 

La mesure se j ustiflc, Pli outre, pur celle considère­ 
tion qmi la perception dt! lu taxe cfo luxe couvre l'exi­ 
gibilité de ln taxe de transmission du chef rie la vente 
par le fabricant ou de l'Impörtation {'l). Lu luxe dr. 
transmission étant ainsi incluse rlans la taxe perçue il 
la source, l'augmentation ries taux de lu première 
appelle par voie de conséquence logique. l'augmenta­ 
tion des taux de ln seconde. Cette observation est par­ 
liculièremenl déterminante dans le cas oit ln lnxe rie 
luxe perçue à lu source revêt. 11n cnractère Iorfuitairc, 
c'est-à-dire exclut la perceplion de 10111,p tnxe de trans­ 
mission du chef des ventes nltérieures. 

Les pouvoirs d'n llénunl ion que 11~ Grn1ve1·U1m1c11I pos­ 
sède en vertu de l'nrfiele 202 du code des luxes ussimi­ 
lëes au timbre mentionné ci-dessus s'applique aussi 
bien Cil matière de taxe de luxe qu'en matière dn taxe 
de transmission. Les cousidérnlions t(Ui ont ùté formu­ 
lées au sujet de cette dernière taxe conserven! ici toute 
leur portée, 

Le nouveau turil' entrera en vigueur à par+ir de la 
date de la publication de la présente loi. 

Droit• de succeaeion. 

ARTICLE 8. 

La loi du 13 juillet H)30 a rénlisé, duns le domaine 
des droits de succession. de hu·gcs rlégrèvements donl 
ont spócialument b(i11MîC'Ït! l!'ii petits "' moyens héri­ 
tages. 

Le Gouvernement n'entend pus revenir sur celte dPt·­ 
nière mesure ; muis, dn ns les circnnstauces actuelles, 

(1) N.B. - Rappelons qu'en règle la vente at, particulier consomma­ 
teur n'est pas passible: de la tan de transmission. 

All'l'IK~. 7. 

We1,,f(l1•bl'lttsli11u. -- Hel ligt voor tie hnnd (!ut, onder 
de belustlngen welke redelijkerwijzo aanvullende 
iukomstcn moeten opbrengen, ile weeldebelnsting onder· 
rie uandncht valt. 

De weeldehelusliug is thuus eenvormig op Ci t. h. 
gesteld. 1),, -wijze wnnrnp dit• wordt geïnd verschilt 
echter volgens dP so1.wl van voorwerpen die danruan 
«nderwoepen zij 11 : cens wordl zij geheven bij de brou 
- Il. i. bij den verkoop dooi· fnb1•ili:nnt ui' bij dfJII 

invoer, - dan weder bij den verkoop ann den v,,1• .. 
hruiker. 

De Begeering stelt voor die belasting van 6 lot 8 L h. 
Ic verhoogen wol de waren hein~'· die bij de bron wor­ 
den getroffen, met behoud von het thans geldend per­ 
ccnluge van nanslug voor de andere. 

Die verschillende behandelingen luien zich verklaren 
door het feit dat voor den aanslag bij th: bron de 
fabri1Jksprijze11 tol yron.rlMaa dienen vun de belasting, 
uieike yro11d.,tay dus merkelijk lager is dan die welke 
fieldt »oor den klcinnerkoop. Zelf's mi de verhooging 
die thans vonrgestelrl w,,i·dt, zullen dt bij de bron 
belaste goederen nor, minder r1etro(f en zijn dan de 
overige. 
Zij laat zich verder nog uitloggen doen· hel feit d1tl 

op de goederen die aan weeldebelasting onderhevig 
zijn, bij verkoop dooi· den rabrikunt noch bij invoer (l), 
geen overdrnchtsbulnsting geheven wordt. De over­ 
drnchtsbelusling aldus medebsgrapen zijnde in de weel­ 
debelasting clic bij de bron geheven wordt, zoo is hel 
maar logisch dal wunneer de overdrachtsbelasting ver­ 
hoogcl wordt, ook de weeldebelasting opgevoerd wordt. 
Zulks 1s don wel in tie N~rste plants het geval met de 
hij rie bron geheven weeklebelasling. waar die heffing 
forf:iilnir geschiedt. zoodnl bij verdere verkooping geen 
overdrnchlshelasling meer verschuldigd is. 

He] recht dat, krachtens artikel 202 van het Wetboek 
van dt: met het zegel gelijkgcslelcle belastingen, aan de 
Hegee1'ing gegeven is om dezelve te verminderen be­ 
sliw t zoowel voor· wat de weeldebelasting betreft als in 
zake overdruchtsbelnstlng. ne gedachten in de overwe­ 
gingen betreffende Iaatstgeuoerudc uiteengezet, vinden 
dan ook hier hare toepassing. 

Hel nieuwe turief znl worden loegepust von den dug 
af waarop deze wet zal ziju bekend get1HH1 kt. 

Succe•sierecbten. 

AHT!Kfä, 8. 

De wel van 13 Juli 1930 hecf'l, in zake successiereoh­ 
len, vele ontlastingen ingevourd, welke voornamelijk 
nan de erfenissen van w~ri11g en g"-rniddeld lwd1•ng len 
goede zijn gekomen. . 

De Regeering is nid zi1111e11s op dezen ll]lllllt·esel lerug 
li· komen, maar ze is i11 ri<• huidige omslnndlghcden 

(If N.B. - Er weze herinnerd dat in den reqel de verkoop aan parti­ 
culleren-verbrulkers niet aan overdrachtsbelasting onderhevig ls. 
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il estime qu'il est juste Pl légitime de rlemnncler aux 
h(!t'iluges importants Lill sacrifice supplémenluire. 
li vous propose Pil r-onsèquenee de majorer it partir 

d'une certaine base, les taux nctuellomenl en vigueur. 
L'article 8 du projet apporte au lnrif nctuel des 

modifications suivantes : 
Succession en fiyne directe: Acluellemenl ln tran­ 

che cornprise outre G el s· millions est passible d'un 
taux dc 4:,50 % polit' s'élever nu rlelit dr• 10 millions, 
au taux maximum <Ic 5,50 %. 

Dans ln nouveau r{!ginw, le taux applleable il la 
tranche comprise ('ll[r(i 6 el 8 millions, part dP 5 % 
JJOUI' s'élever il rn % a II dcli1 <IP 20 mlll ÎOIIS. 

-ssion entre épou« sans en{ anis communs. -· - 
.1c comprise entre (i r,t 8 millions esl actuelle­ 

.ssible du lnux (lp 11 % rl ne dépasse pas ·13 % 
,vlll. de rn millions. 

Dans le syslèm« que Ic Gouvernement vous propose, 
le taux pour Ja tranche de fi i1. 8 millions est (IP 1-1 ,50 % 
pour s'élever i1 Hl% a.II dclit dP ?O millions. 
Succession entre [rères et sœurs, - Fixée i, 1 î ,50 % 

à Ia tranche de 6 à 8 millions, Ic luux nctuel du droit 
de succession s'{-1(\vc nu d1d11 de IO millinns i1 ?0.50 %. 

li part désormais de 17,flO 'Ï<· po1II· nlleindre. an dein 
de 20 millions, 25 %. 

Succession en/re oncles ('f rwvrr11x·. - Poul' les l1•a11- 
chos envisagée::; ol-rlossus, Ir système proposé subsli- 
1 ue aux taux clc 22 it 2() % ceux d1~ 22 i1 32 'fó. 

Succession en/re gra,nds-oncles el pet-ils ueceux et 
toutes autres persinmes.>: Alors que, sous Ic régime 
actuel, les taux atteignent, pour les tronches· envisa­ 
gées, respectivement. 27,50 % il 32,:30 % et 35 % il 4-1 %, 
Ic régime proposé y subslitu« rcspectivnmunf les Laux 
de .'27,50 % h 40 % cl de 35 % il 50 %. 

Le relèvornent clr Ln11x s'u ppliquera aux suenossiun­ 
qui s'ouvrn-onl il purl ir rlr 111 mis« en vigueur du pré­ 
sent projet de loi, 

Droit• de douane. 

AHTICLE 9. 

Une convention commurr-iale II élé élaborée it Genève 
on mars Hl30, r>1I VIH' d'uur: ar-lion i'!conomique con­ 
crrlér Pl. de l'ndnplion d'un progrnmuw lie stabilisa­ 
lion permettant, duns ln suite. ln 1·(\nlisalion, sur le 
plan i nlcrnnl ionu l, d'11111r'•nng(•1m·nls susceptibles d'umé­ 
liorer les cr111dilinns gr•n(,1·nlPs du lraf'in entre los dif­ 
fr'•rrmtrs ;'fo tious. 

Ln Belgîqur• n'avait pns 11ltP1Hh1· ln conclusion dr. cr.t 
Acte pour i11n11g111·<;,. en celle matière lHI') politlque 
l ihéra le. l'.'l'sl n insi q11r, m11lg1·é les bonnes raisons 
qu'elle eùl pu invoquer pour r•tnbir le rajustement de 
nos droits cl\•11l1·r)(', lr- projel qui, en H)2ï, a été éla­ 
hnri• i, <'l'l!P fin rrnr l'Arlnuuish'nl iun drs dn11111ws nr 
1'11( p1H, sulvi rl'r•ffrls. :\11jn11rd'l111i f•IJr•nrr, hinn ')Il(' ln 
oonvenl inn com1111•1·r·inlf' d1• (h•ni•vP 11'11il pas 1·<>ctwilli 
If.'s adhésions qu'un uvait l'cspnir rl'ohtenir, Ir Gouver- 

vau meening 1lnl lwl billijk 1.m welig is van elf~ bedui­ 
dende erfenissen een bijbelnsting h• heffen. 

Ze steil lJ dus voor de thans van kracht ûJ1Uh1 belas­ 
tlngpercenlsges vunat een zekere basts te verhoogen .. 

Al'likd 8 van het wetsontwerp brengl de volgt1i1dP 
wijzigingen 111m hel huidig lnrier. 

Erfenis in rechte lijn: HedH1 i~ ch• schijf tussehen 
(i en 8 millioen onderworpen unn het pereentuge 4.5f• 
om, boven de -10 millioen. lot een m11xirn11111 van 5.50 
ln stijgen. 
ln hel nieuwe stelsel is 5 hel op ch! sehij I' Iussehen 

G en 8 millinen Ine te passen pe1·1·r-11lnge en slij~I dit. 
hoven de 20 millioen, tol ·IO. 

Brlenis tussctien er:hlelin(Jen zonder !femeenti kfn­ 
deren. - De schijf Iussehen 6 en 8 millioen is heden 
onderworpen ann het heluslingpm•rr•nlagr. H r-n dit per­ 
centage guai. hoven IO milliorn. 13 niet (P boven. 
In het r rlnor <11• Regerri11g voorgestelde stelsel is 

voor eene schijf nm 6 lol 8 millinen het percentage 
H.50 en, hoven 20 mlllinen. stijgt hel lol Hl. 

Erfenis tusschen broeders "'' z11slel'!,. - Vuslgesleld 
op -!ï.f,O L h. voor dt' schijf n111 fi tol 8 millloen, beloopt 
het huidige perecntngv vnn hPI suor-ossierocht 21l.50 
boven 10 millioen. 

Hel gant voortann vau 17.:){) 1. h. en bereikt, boven 
2ri millioen 25 t. h. 

lfrfenü tnsschen 1Jnm.~ ,·n. 1w·1:e11. --- Voor rie hier­ 
voren beoogde schijven worden i11 hel voorgelegde 
stelsel de prreentnges ·22 tot ?fi rlonr rlie van 22 tot 3~ 
vervangen. 
Erfenü tusscheu orooloirnu 1'11 uclüernenen en tül« 

andere personen. -- Daru· w1111r tie percentages. onder 
het huidig stelsel, voor ilr beoogde schijven respectie­ 
velijk 27.50 i, 32.50 en 35 li !~I beloopen, worden ze in 
het voorgehouden stelsel respeelievelijk (ir>or de percen­ 
tages 27.50 il 40 en 35 it :lÜ vervangen. 

De percentage-vei-hoogiug wordt. toegepast op erfe­ 
nissen die openvallen vnnaf hel van kracht worden 
van dil wetsontwerp. 

Douanerechten. 

Awr1KEL 9. 

Een handelsovereenkomst werd in Mnnrt 1930 fe­ 
Genève uitgewerkt mot hr! nog op een onderling over­ 
legde economische actie en op de goedkeuring van een 
stabilisatieprogram dat later op hel interna linnaal plan 
de verwezenlijking zon mogelijk maken van verzaoh­ 
lingen mel hel oog op de verbetering van cle algemeene 
voorwaarden van den intemationnlon handel. 

België had de slniling van deze akte niet ntgewocht 
om ter zake een roynlr politiek le beginnen. Zoo kwam 
hel rlnl, ondanks rie gegronrlc redenen welke ons land 
ltad kunnen inbrengen voor de wedcraanpassing van 
onze invoerrechten. hel ontwerp rial le dien einde, in 
1027, door hol Beheer dnr douanen npgesleld werd, 
111111itgevorrrl hlref', Nu nog denk! rlc !Mgiiwhc Regce­ 
ring cr nirl 11n11, nl her-Il d11 hnndclsovereenkomst van 
llcnèw dt• gcwensehl1~ (oct.rrdingcn niet gewonnen, 



- --·-··· L ------~ •••• ·-·· ~-- -·-··~··· ---•..--·----~----~---------···-··· .•..• ---- ... - ----· :r.··-···-·· .. •N• ·•· 

16 CHAMftRE DF.:S REPRESEN'l'ANTS [ 180] Session de 1930-1931 

mement belge ne songe pas à modifier son attitude, 
nonobstant Ie surcroît considérable de ressources que 
:ln simple péréquation des droits serait de nature à lui 
procurer. 

U est, toutefois, certaines marchandises à l'égard 
desquelles le droit de douane n'a guère de portée éco­ 
nomique et donl on peut, vu leur Cflmctêre exclusive­ 
ment fiscal, relever Ic taux, sans s'écarter de la ligne 
de conduite appelée ci-dessus. 

D'autre port, il peul être de eu-constanoe de souli­ 
gner qu'en 1926, lors de l'examen par ln Commission 
des Finances de la Chambre des propositions gouver­ 
nementales eoncernnnt les douunos, cl qui aboutirent 
à la loi du 7 juin 1926, le rapporteur exprimait l'opi­ 
nion que, dans la recherche de suppléments de recettes 
du côté des tarifs, mieux valait, plutôt que de recourir 
il des remaniements de postes nombreux et qui ne don­ 
nent chacun que des rendements restreints, ,ctc s'en 
prendre A quelques positions importantes. 

Ces considérations ont amené Ic Gouvernement à 
vous proposer un léger relèvement des droits d'entrée 
qui atteignent les huiles minérales légères. 

Ces huiles proviennent soit de la distillation des hui­ 
les dérivant de Jo. houille 011 des goudrons minéraux, 
soit du raffinage ou de l'épuration des huiles rie 
pétrole, de schiste, cle lignite el autres huiles minérnles 
similaires. 

Lès marchandises dont question sont de celles aux­ 
quelles il est fait allusion ci-devant, c'est-à-dire assu­ 
jettics il des droits d'ordre exclusivement Ilsoal. 

Sont surtout en cause les essences. En vertu de ln loi 
du 7 juin 1926, ces produits avaient été assujettis à un 
droit de fr. 80 l'hectolitre: cc Laux fut réduit à fr. îO 
l'hectolitre par la loi du 13 j uillct -1930. 

· Il est à considérer que, depuis cieux uns, Ic prix de 
l'essence a considérablement baissé, d'après les iuf'or­ 
mations recueillies par I'Administrntion, ce prix qui, 
en mars 1929, se rapprochait de fr. 3,20 le litre, est 
descendu dans ces derniers temps aux abords dr. 2 fr. 
le litre. 

Le Gouvernement est d'avis que, dans ces conditions, 
il n'y aurait pas d'inconvénient grave à majorer la 
quotité actuelle du droit en ln. portant i.t 1 fr. le litre. 
Bien entendu, serail maintenu le taux réduit de 30 een­ 
times le litre pour les essences destinées au traitoruent 
industriel de maüères premières. 

Les benzols (position n" 193) sont assujettis au même 
droit que les essences; pour ces produits aussi la taxe 
est donc à relever corrélauvemcnt de 70 centimes it 
1 franc le litre. De plus, il est nécessaire de porie!' ii 
·o,95 au lieu de 0,90, In densité en deçù de laquelle les 
huiles de l'espèce sont assujetties au droit, cr pour 
déjouer l'nrtiflcc qui coneislornit ù importer, indemnes 
de charge, des huiles déjà relativement légères et. dont 
il su fflrait, par une opérn Lion Iuci Ic, d's llón uor ensui le 
ln densité pour les rendre u ples /1. servir de carburant 
ii ! 'égal des essences. 

hare zienswijze te veranderen, hoewel het eenvoudig 
prequateeren van de rechten een nanzienlijk middelen­ 
accres zou kunnen aanbrengen. 

Nochtans beslaan er sommige goederen ten opzichle 
waarvan hel douanerecht nagenoeg geen economische 
draagkaoht heeft en waarvan men, gezien haar uitslui­ 
tend fiscaal karakter, hel hedrag 'mag opvoeren zonder 
af le wijken vnn den hierboven in herinnering ge­ 
brachten gedragsregel. 

Anderzijds, is hel misschien gepast de aandacht 1,~ 
vestigen op hel feil dal in 1!)26 hij hel onderzoek dooi­ 
de Commissie van Financiën clr:r Kttml'r van llr, regee­ 
ringsvoorstellen betreffende de douanen, en clic tol cl,· 
latere wet von 7 Juni 1926 leidrlen, 1fe verslaggever dr: 
mcening uitbracht dat, hij het opzoeken van nanvul­ 
lende inkomsten inzake tnrieven, hel belet· wns zich 
bezig le houden met enkele belangrijke posten, cli1i dl, 
op zich genomen slechts weinig opbrengen. 

Deze beschouwingen hebben d1• Rcgcét•lng cr toe 
gebracht ü een geringe opvoering voor te stellen vnn 
de invoerrechten op de lichte minerale oliën. 

Deze oliën komen voort helztj von de distillatie der 
oliën getrokken uit slennkool of uil minoraa! teer, hetzij 
van het rafflnceren of het zuiveren van pelrólcum-, lei-, 
hruinkoololiên en vnn andero de1·gelijke minerale oliën. 

Bedoelde goederen hehooren lot deze, waurvnn hier­ 
voren gC'wRg gemankt wordt, dit wil zeggen, onderwor­ 
pen aan uitslnilcnd fiscale rechten. 

Et· is hier vooral kwestie van essences. Krachtens cfo 
wel van 7 Juni '1926 werden deze producten onderwor­ 
pen nnn een recht van fr. 80 per hectoliter; dit recht 
werd bij de wet van 13 Juli H)30 verminderd op fr. ro 
per hectoliter. 
In aanmorklng dient genomen dat, sinds twee jaar, 

de p1·ijs van de essences uanzienlijk is gedaald; volgens 
door het Beheer ingewonnen inlichtingen is deze prijs, 
die in Mnnrl. 1929 fr. 5 .. 20 pet· lilor benaderde, den laat­ 
sten lijd verminderd tot ongeveer fr. 2 per liter. 

De Regeering is de ineening toegedaan dal el' onder 
zulke voorwaarden geen ernstig bezwaar zou beslaan 
het huidig bedrag vau hel recht tot 1 fr. per liter te 
vorhoogen. Wel is verslaan dat het verminderd bedrag 
van 30 opcenliemen per liter voor de essences bestemd 
tot de nijverheidsbewerking van grondstoffen zou be­ 
houden blijven. 

Benzol (post n' 1[)3) is onderworpen aan hetzelfde 
recht als de essences : voor dal product moel dus ook 
de taxe betrekkelijkerwijza van 70 centiemen op 1 fr. 
per liter worden opgevoerd. Bovendien is het noodzake­ 
lijk de dichtheid beneden welke hel recht op soortge­ 
lijke oliën toepasselijk is, van 0.90 op 0.95 te brengen, 
dit ter verijdeling vo.n clr) poging, om reeds betrekke­ 
lij k lichte oliën tolvrij in le voeren, waarvan men 
daarna dool' een gemakkel ij IH' bewerking de dichtheid 
zou verminderen 0111 ze als cnrhurunt evenzeer nls de 
essences geschi kt le maken. 
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L'urlu-le f) porte quP tes nouveaux droits sunl d'up­ 
plirn lion it pnrfir du 20 uni! 1031, lendemain du jour 
du cl1;piH du présent projet. 

Cellii préeautlon est Indispensublo pour empêcher 
'Ille les i:1101·m1•s quuntilés d'huiles qui se trouvent clans 
les lhipt>ls sous régime de rlouane ne snienl déelarós 
précipilummeut en consommation sous ln bénéfice des 
droits actuels, auquel c1l:5 Ic rendement des droits 11011- 
veaux drmeurernit compromis pendant de nombreux 
mois. 

Droits d'accises . 

.:\B'l_lt:L)•; 1 I)_ 

ttroit sur '" trière. - L1· r·égilllc fisr,il ur-luellemenl 
,·11 vigueur en lklgique, 1'11 CP 1111i ('01tc1•1·111: 111 bière, r-sl 
oxlrêmt-menl léiger, le dl'nil d'ur-cise 1w s't'·li)H en (•[fot 
qu'il l'r. l.2û pur kilogmmm« 11P mnfières premières 
dùcl11t·t'.•, c;c qui représente une i111'.iclt'Il<'1' tl(\ ID ccnl i­ 
nu-s p111· litro de bièro de bonne qunlité. U'uulre part, it 
ln lnvenr d'une diminution lrt\s nulnble du coût des ma­ 
lières premières (nml], houblon, elc.), et d11 mninlien d11 
prix d11 veule aux l1111x nntérieurs, l'industrie dt' ln bras­ 
serie a connu. au cours tl<'s dernières années. ot 1";011- 
naît e11r:orc mir. ère de g1•a11c!P prnspóriló. 
A11s~i longtemps (!Uil subsiste rdlc: siluul.inn. il 1•si 

11\gilinw d'i111pos!'r. ù I'inrlustrie brussicol« 111w légère 
majorntion du droit. qui trnppo la fnhvicalio n de lu 
bière. 

Dans cd ordre d'irlées, l'artich, 10 du prósenl projet 
porte l'impôt ù fr. ·I ,[)() par kilo tie uuuières prumières 
soit une majoration de 25 % du Laux acluel. Cetlo 
mnjornlion équivnut à 1111 relèvement d'environ 5 een­ 
limes par litre d1) bière fabriquée. Pareil rulèvemr nl 
ne peut normnlemont aflecler le prix de vente nu con­ 
sommateur. 

Si dans ln suite Ic prix des matièros preiuières venail 
ù l'enchérir sensihlernent, le Gouvct·1H'IIH'11L se fct·nil un 
devoir d'en revenir au r{\gime antérieur. 

Les marchands et préparalcurs de bières 11e se hor­ 
ncnt pas toujours i1. clc simples mnni pulalions. Il en 
est qui sournellenl les bières il d1is opérnllons qui se 
rapprochent rles procèdes de. fnbl'iealion d, pour cc 
travail. ils utilisent partois de notables quantités de 
11111 Liù1·r•s saccharines. 

l•:n présence rit· lu majoration du droit d'accise sur 
la bière, il csl ù crai11drc que li's manipulnlions s11svi­ 
st'•rs 1w s1dP111lcnl. davn11l.<1g1· encure, ee qui nu1·11il pour 
co11:-i•q11P11r•p 11011 scnlemcnt d,~ 1'1·usl1·c1· l'Elnl. mais 
aussi rfl' li:s('I' les inlérêls l{gili11u•s des hrnsscurs. 

l),\ji1. <'Il vertu <11• l'urlicl« 2 dt· la loi d11 1B juillel 
1030. 11· Mi11isl.c\1•c d1•:-; Fi1H1nr:Ps n obtenu d{•l<'grLlion 
po111· rt'•gll't', 11111· l'fl ppr11't il l'1tr·1·is1• s111· lc·s bii)l'l'.S, divers 
1·r1:-; rl'np plir-nl iun. L'111·lir-ll0 lil 1·r,mpli•(1· 1·:•:-; rlbposi­ 
li1111,-. 1di11 'I"'' !,·, 1111•,-111•1·s 11\il1·s 1111i,-,s1•11I i11l1·1•\·1·11i1·. 

Arükel !) bepaalt dal de nieuwe rechten nwl lugnng 
Y/lil 21.1- April -tü31 n111 toepasslng zullen zijn. dug vol­ 
gende op dien van hel ncurleggen ,·1111 -dit ontwerp. 

1 >Pze voorzorgmaatregel is noodzakclljk 0111 le belet­ 
ten dat bovenmatige hoeveelheden oliën: welke zich 
onder douaneregiure in de opslagplaatsen buvimlcn, in 
allerijl legen de thans bestaande rechleu zouden inge­ 
klaard worden, wat de opbrengst van de nieuwe rech­ 
ten gedurende tnlrijke maunrlen zou schaden. 

Accijnsrechten. 

Hil'l'm;ciJ11s. - Ht•L huidig- [lst-an l 1•pgi111I' in fä•lgië is, 
\v11L hel bier nanganl. buitengewoon lit-ht ; de uccijns 
herh•aagl indurdnad slechts fr. 1,20 JM' kilogram na11- 
p;cgl•ve11 grondstolfon, wal <'Pli 31·01Hbl11g 11il111t1nlü van 
rn 1·1•11lie111e11 per I iler hier van goedt' hoedanigheid. 
Anderzijds heen d<! brouwnijverhcid clez,1 lanlslo jaren. 
dank zij de merkelijke prijsvl'l'lnging op het stuk van 
g1·<mdsloffen (mout, hop, enz.) en hot ;1nnblijw11 dl't' 
v1·oegP1·1~ vorkoo pprij zp11. !'CIi lij cl pe1·k vu II voorspoed 
gd,cnd en kent dil nog. 

Ook is lwl billijk l(p11 brouwers ecue liehle verhuo­ 
ging van drn bieraccijns op lP leggen, zoolung die 
toestand voortduurt. 

Derhnlve brengt. nrl.ikel -10 vn n di! wetsontwerp dt: 
belasting op 1'1·. t,50 per kilogrnrn' grondstotïcn, zcggl' 
een verhooging met 25 t. h. van den huidigl-n ar-eijns. 
Deze verhooging staal gelijk 111cL eene vcnucenlertug 
va n ongnvne1· 5 een tiemen par li Lm• gebrouwd bier. IJcr­ 
grilij ke vermeerder ng kun 1101•n11w.l geen invloed heb­ 
heu op den kleinhnndelsprijs van hel hier. 

Moc hl nae! ien de prijs del' grondslolî,~n merkbunr 
stijgen, zal de Rcgeel'ing zioh Len plicht sl.ellrn lol- hel 
vroege!' regime terug te keeren. 

Bierhandelnurs en bierstekers bnperkeu lu111 herh-ij fs­ 
ven-iehlingen niet altijd bij eenvoudige bewerkingen. 
Er zijn er d ir- de hiercn bewerkingen doen ondergann 
welke veel gelijkrnb vcrlooncn met hel f'nbricngcpl'occs 
en daartoe gebruiken zij soms uanzienlijk« hoeveelhe­ 
den zoetstoffen. 
Ten uverslnun van de verhanging vau den hierarcijns. 

is hrl. le vreezen dat bovenbedoelde bewerkingen verder 
uitbreiding zullen 11cn1e11. wal Len gevolge zou hebben 
rial niet ull1'<'11 den Stnnt Le, kort gedam1, 11w111· ook dn 
bill ij kl' lwl1111g1•11 dp1• brouwers gc,;chuad zouden 
worden. 

Reeds h1•pl'I, d!' Minislct· vuu Fi11t11H.'Îëli, krnchlcn-, 
nrtikcl 2 {!Pr wel vr111 -13 Juli ·l930 tnurhligîng vorkre­ 
gt)ll om. l<)II npzir-hl« \'1111 dP11 blernccijns \'!'l'Sl'liridr1H' 
g1•v1lil1·11 vnn l111•p11s,i11µ: 11• l'l'g1'll'11. 

Arl ikr-l lil vull dl'ZI' il1•pnli11g-!'11 n1111 11J1d1ii tl •. 11(111diµ-,, 
t111111l1·,•g1~li•11 kunuou \\"Ol'rl1•11 g1•[1·ol1'1•11. 
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Aurrci» 11. 

Il ulle« minérale» fé(Ji:res. -- En cm-rèlutlou avec la 
majoration rlu droit d'entrée sur les éthers de pétrole 
cl essences, il s'inrlique de relever, duns une mesure 
correspondante, le droit d'accise sur les produits de 
l'espèce fohriqués en Belgique. 

Le droit d'accise en question est porté de 35 à 65 fr. 
pur hectolitre, de manière rt conserver entre ce droit cl 
lt~ droit d'entrée ln 11111rg1: ile 35 fr. par her-lotilrn qùi 
1:xisl1: présentement .. 
f:omm-e corollaire d11 droit d'accise sm· les essences 

cl po111· 1•:s mêmes raisons que celles qui ont déterminé 
1~11 1930 la eréntion de cet impôt. l'article H institue u11 
droit. simlluire. au taux lie 30 fr. pnt· hectolitre sur les 
pétroles lampants. 

Cc droit ne trnuveru provisoirement pns son appli­ 
ention, cnr il · n'est pns fabriqué chez nous, en cc 
11101111ml, dt: pétroles lampanls. 

Les autres dispositions de I'nrticle Il se bornent à 
reproduire les Iexles de l'artiele '• de Ja loi rlu l3 juil­ 
lel -1930 qui 011I dû êlr1: 1,··gi:rr.11wnt. .uuenrlós ensuite (IP. 
lu créntion du rlrnil d'ncr-ise sur lr-s pétroles lampants. 

Taxe de consommation. 

i\HT[CU; ·.12. 

r:iy11ndti.:.~. - l.1• laha1: •. st g1·1!v{: rh: druils sp{!cifiqucs 
(rlroits rie rlo11111w cl d'nr-ciso) l'i. rl;Hn druil en fonction 
tic la valeur (rlroit proporl ionuel d,_, r.011so111 maüon). 
Pur suite d'r11gngrmr:nls intemntionaux, les droits dr! 
douane ne peuvon! êlro ;111g111c11lés; d'autre part, quant 
an droit d'accise. une majoration susciterait des oom­ 
plications du ciilù de ln c111l111·e indigène du tahnc. En 
r·on!;c~qur.ncc, 11• (Ionvernement propose de ne relever 
qur Ir h111x du droit proportionnel de consommalion. 

f•'orcc esl, toutefois. rie tenir· compto, d'une part, d,\ 
ia siluul ion dif'ficile rlnns lnquellr- se rlóbnt l'industrie 
r,ig-nrièl'I: cl, d'autre pnrl, du l'ail. q11r. (:'c•,1. surlnu], clans 
li's mil ioux popululrr-s qu'est répandu l'usage du tabac 
i1 f11 mer ri du tabac ù priser. 

r;'i,~t pourquoi Ji, f,011,·c1·11r111<•11I csl imc d1:\'oi1· limi­ 
l••1· IP t•t•lùYPllll'IJI. du rlrnil proportiunnel de consmnma­ 
lion ii 1111!' seul •. r·nli\g-nrir· rie prorluils : lus ciga1·cllcs. 

l,';ig-gn1vntin11 proposl':r· 1:11 1:1.: qui concerne ces rler- 
1:ii•rf's 1·011sislP it. porlc1· Ic taux des droits proporuon­ 
nrIs ---· qui o,wi)Jr, unlur-llemerü r-n ·10 Pl. 30 % •-- au 
r·hilfrc dl''.:'.() i1 GO ':i. du prix di:n•nln 1111 d{~lnil, d'npt·b; 
1111 lm1·i:11w ù i':tnhlir· par le Ministre rlcs Finances. 

L1:s nouvcanx Laux 1·nl1·1•1•n11l, Pli vigueur ù pnrl.ir de 
111. d11l.P <JIii' fixm·a Ir. (louveruomcnl. 

Anrrcr.s -1:3. 

r:"l n rl.iclo i11diq11P ;'1 quels 1:xiwcir:Ps s'nppllqucn! les 
disposilions rles articles 3 cl!~, nins] que ln. date de ln 
mise en viguuur drs n1·l.iclrs (i cl. 7 d11 projcl. 

.. 

AnnK~:r. H: 

Liclue minerale oliën. - ln verband met de vel'1100- 
ging van hel invoerrecht op de peh-nleumaethcrs en 
essences, dient overeenkomstig het aceijnsrecht op de 
soortgelijke in België gelnbriccérdo producten verhoogd. 

De onderwerpelijke accijns wordt van 35 tol 65 Irunk 
per hectoliter opgnvoc,·d, opdat alzno lussohen dilrcchl 
en het. invoerrecht de thans bestaande marge vu n 
35 fronk per hectoliter blijve behouden. 
Als gevolg van <fen accijns op de essences en om 

dezelfde redenen nis die welke in 1930 tot het invbcrcn 
van die belasting hebben geleid, heen bewust artikel 
een gelijkaardig recht vnn 30 frank per hectoliter· op 
lamppetroleu m gestekt 

Dit recht zal voorloopig gceu toepassing vinden wuul 
op dit oogenbiik wordt er birrncnslnnds geen lamppe­ 
lroleum gerabnceerd. 
De andere bepalingen van artikel H beperken cr zich 

lot de overname van de teksten van arlikrl -i rlcr wet. 
VIH) 13 Juli ·1930, <lie ingevolge <Ic invoering vrm eP11 
accijnsrecht op lumppr-lrolcum ietwat moesten worrlcu 
gewijzigd. 

Verbruiksb~hu~ting. 

Anrtxer. 12. 

Siq,m:llen. - ne tnbuk is belast met specifieke rech­ 
ten (douane- Cil uccijusrct-hlcn) Cil met een recht llllill' 
de wnurrln (cvoru-edig verbruiksrecht). Ingevolge inter­ 
nationale verbintenissen l\logcn de rlouanorechlen niet 
worden vcrhoogd ; andcrzfjds ion, wut het uccijnsrccht 
betreft, ceno verhooging nieuwe verwikkelingen voor 
de inhccmschc tabaksteelt vetoorzaken. Bijgevolg stelt 
de Regeeriug voor hij voorkeur enkel de percentage van 
hel evenredig- verbruiksn-cht te vcrhoogcn. 

Er dient cchler rekening gehouden, ccuerzijds 111d 

rlcn moeilijkcn Ioesland waarin de sigarennijverheid 
verkeert en, anderzijds, met het feit dat hel gebruik 
v1111 ronk- r.11 snuiflnhak voorruunnlij k in de volksklus­ 
sen is verspreid. 

Daarom ncht de Rcg-c1.•1·i11g hel noorlig de vcrhonging 
van hel evenredig verbruiksrecht lot 1;é11 cnlcgol'ic van 
producten : de sigaretten, le moelen beperken. 
ne voorgestelde verzwaring wal cveubedoelrle p1·0-­ 

ductcn botrof'l, hoslnnt himin hel percccnlagc dor ovuu­ 
redigo rechten --- dal !hans lusschnn :IO en 30 scheur­ 
mnlt - op 20 h 60 1. h. van rien. klcinhnnrlulsprijs Ir\ 
brengen, volgens een dooi· rlcn Minister van Fiunnciêu 
vast te stellen schaal. 

De II ieuwe pel'crnlng1\s zu lien met ingang van de11 
dooi· de H.egecl'ing vast to stollen datum van toepassing 
worden. 

AU'l'rKRL 13. 
.Dit arlilrnl geen aan op welke dienstjaren de bepa­ 

lingcn wui artikelen 3 en 4 toepasselijk zijn, alsmede 
den dutum van het i11 werking treden der nrltkelnn G 
en 7 van hel 011Lwe1·p. 
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Tulles sont les mesures que 11! Gouvernement p1·0- 
pose d'adopter pour assurer le redressement de notre 
situation financière. 

Ces mesures laissent intacts les dégrèvements que la 
loi du -13 juillet -1930 assure uux petits revenus, aux 
familles nombreuses, á ln petite 1•p1wg11~ nt il ln petite 
propriété, ainsi qu'aux revenus provenant du travail. 
Sont donc maintenues : 

l•:n matlèr« de contribution foncière : les réductions 
accordées pour les hnbitntions oceupées pnr les rumit­ 
les nombreuses et par les familles modestes occupées 
pnr lem . propriétaire ; 
en matière de taxe mobilière: les réductions de taux 

SUI' les revenus des petits dépôts duns les cuisses d'épar­ 
gne privées, de même <JUC ln suppression de ln luxe sur 
les revenus des capitaux investis duns leur propre 
entreprlse par les exploitants d'affaires commerciales, 
industrielles ou agricoles, mesures particulièrement 
favorables aux petits cultivateurs et nux petits artisans; 

en mntièro dr. taxe prof essionuelle : les réductions 
générales de taux accordéos aux petits revenus profus­ 
sionnols, les mesures de relèvement Liu minimum 
exonéré, l'augmentation du montant forfaitaire des 
charges professionnelles en ce qui concerne les snln­ 
riés, l'élurgissement des déductlons pom· charges de 
fn mille, etc. ;· 

en matière d'inîpôt com.plémenlait·e personnel: ln 
suppression de cel i m pôt il charg!' des citoyens n ppa.r­ 
tenant it la classe modeste d it ceux de lu classe 
moyenne qui ne disposent qur ile ressources rnlntive­ 
ment peu importantes ; 

en matière de droits de succession : le relèvement 
notable du minimum imposable el. la suppression en 
fuil de Ioule progressivité pour les pelils et moyens 
héritages. 

Le Gouvernement vous convi«, Mndnmv, :\[cssi1!11rs. ù 
résorver tl l'examen de cc projet Ic li·nóficc de l'ur­ 
grmee. 

Ll' Mi11islr1'. d.-s Finnnees, 
M. llt1lT'l'AH'l'. 

Dusdanig de maatregelen welke rie Reg•·N·ing U voor­ 
stel] non le nemen om lu-t herstel vau onzen ûnun­ 
eieëlen toestand le verzekeren. 

Deze maatregelen doen geen afbreuk tian <Ic ontlas­ 
tingen welke bij rie wel vun 13 Juli 1030 aau rie kleine 
inkomsten, aan de ktnderrijke gezinnen, aan de kleine 
spanrders en uan het kleineigendom, alsmede uun de 
inkomsten uil den arbeid verzekerd worden. 

Blij ven dus behouden : 
ln zake qromlbe/a.<rli11g : de verminderingen toege­ 

gestaau voor de door kinden-ijke gezinnen betrokken 
woningen, alsmede voor de doen· gezinnen met geringe 
inkomsten betrokken woningen; 
h, sake mobiliënbela:rting: de verlagingen van nan­ 

slagvooten op de inkomsten uit geringe deposito's in 
lie private spaarkassen, zoomede de opheffing van de 
belasting op de opbrengst van kapitalen belegd in hun 
eigen bcdl'ijf door de exploitanten van hundels-, nijver­ 
heids- of landbouwzaken, welke mnulregelen bijzonder 
gunstig zijn voor de kleinlandbouwcrs en dito nm­ 
baehtslieden: 
ln zak« /Jerh'ij{slw/a.~lin(J : <h: nlgeruecne verlngingcn 

vnn belasting tocgestunn ten bale van de geringe 
·1>eclrijfsinkoms!en. (le ruanlregelcn lot opvoering van 
het ,.,:ijgPslrilcl minimum, de vermoorrtering van hel 
forfaitair bedrag van de bedrij l'slnsleu, wat bclr11f'l, 
de loontrekkenden. rie ruimere aftrek voor de gezins­ 
tasten, enz.; 
Ill zak» nomnüiend» 11e1·.wmeefo be/nNtin.iJ : de ophef­ 

fing va n der,e belusling ton ba Ic van do hnrgers v1111 de 
lagm-c- en middenslnnden die oven· hel1•ckkclijkc geringe 
middelen beschikken: 

ln zake successicrechtcn : de upvneriug' in uunzhut­ 
lijke male von het bnlnslbaur 111ini111u111 en de Icitelijku 
weglating van alle prugrcssivitelt ten aanzien vun de 
••rfenissen van geri11ge 1.•n gcmidc!Pld bedrag. 

De 11Pgeering noorllgl F, Mevrouw, Mijne Ileercn, 
uit dit ontwerp dadelijk IP behnudeleu. 

Oc iliinixh!r van Finu nciën, 
M. HOUTART. 
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PROJET DE LOI 
portant créati,on de nouvelles ressources 

destinées à parer aux moins-values budgétaires 
de. la crise économique. 

Sur la proposition de Notre Ministre des rtnunces, 
Nous AVONS AHHl';TJt 1•;'1' AIUll!:'l'ONS ; 

Notre Ministre des Finances est cflrtr{Jé ile presenter, 
en Notre Nom, aux Cha111bi-es législalive.~, le projet <le 
loi dont la teneur suit .- 

Impôts sur les revenus. - Impôt foncier. 

Pru- motliflcn l inn au § 2 rh- l'url it-le I:! de la loi du 
13 .i uillet H)30, les revenus eudnslruux devant servir 
de busc à ln conlribuiion tuneière pour H>31 sont 
augmentés de moitié, snuf en te qui concerne les im­ 
meubles visés nu second nlinén de la disposition préci­ 
tée, dont le revenu caduslrnl c,st élabli en f'ondion, soit 
d'un loyer flxó après le ·l•·r nvril 1!)26, soit di• ln valeur 
vénale ù cette date ou ù une date postérieure. · 

Taxe professionnelle. 

AllTICLI<] 2. 

L'article 21~ de ln loi p1·b·itó f':4 cu111pléii\ «uuune suil: 
Ln société est tenue de joinrlro à sn déelnralion 

nunuelle un relevé indiquant pur béuéfieiairc, Ic mon­ 
tant des sommes allouées ou utlribuèes. 

Cette disposition est npplicable aux sommos allouées 
ou altribuées à partir de HJ2ü. 

Impôt complémentaire personnel, 

AllTIGLI•; 3 . 

~ I "'. flarli<:lr ,1-I, § I'" dl' lu même loi est rem placé 
r.nm Ill(' su i t : 

La bnsc i mposnbl« rlr: l'i 111 pt,I. cum plèruonlnire por­ 
snn nel est dólerrniné« en appliquant a11 lolnl drs indi­ 
ces-dépenses, c':venlucllcme11t réduits oonf'ormément à 
l 'nrticlc M), les coofflcicn L'5 ci-après : 
l,5 lorsque cc lolnl n'allcinl pas 50.000 fr. 
J,7 » est de 50.000 h 75.000 l'r. exclusiv 
1.9 ,) " 75.000 i1 '100.000 n 
2:1 » ,, 100.000 i1. t~ii000 n 
2,3 )) l) 125.000 Ù 150,00û l) 

•) t:: ....,.,) )) " fö0.000 d HU df'li1. 

i\ l!TICI.M !~. 

1.,. p1·1·111i1'I' 11li111·•11 d11 ~ t•·• ,,t li·~·: d1• 1'111'ii,·l1· \:! d,· 
l11 loi st1r1111•1iliu1111,'•1· so11I 1·1:111plilf'1·•s c·111111111· ,;11il : 

ONTWERP VAN WET 
tot aanachaffinll vaa eieuwe middelea tot voorziening 

ia de, uit de economische criai• voort11praiteade 
ontoereikendheid der beltrootinf■middelen 

Op de noordrueùt Mn ûuseu Miuisler von Financiën, 

Wu IIRl!Hf:X IJESLO'n!X t-:X \VIJ U~:SLUl'ff.X : 

Onze illinislt'r can Financiën. i.~ ermede belast, in 
Onzen Nam11 bij lie Wetoevende Kamer . ., lwl ontwerp 

· ·vltn ·wet in te dienen, WUf.11'/Jltn de ù1hou(I volgt : 

Inkomstenb.?la11ti11gen ~ Grondbelastingen 

AltTIIŒI, L 

Bij wijziging aan ~ 2 van arllknl ·12 dei· wel vnu 
13 Juli '1030, wonll lwl kutlnslrual inkomen <Int mm 
de gro11dbcl11sli11g voor H)31 lot grondslag muesi 
dienen mei ile helft venncerdcrd, behoudens voor 
de onroerende goederen herlueld onder hel lw(•Ptl!! lid 
van vorcngemelde bepuling, waarvan het k111l11sl1·1111I 
inkomen wordt gr-vesligd hetzij naar ecuen na ! Api-il 
10.?6 vualgesleldeu luun-pi-ijs, hnlzij 11n111· rlri handels­ 
wunrrle op dien datum of o~> een lateren dntum. 

Bedrijfsbelasting 

Al11'1K1'JL 2. 

A1·lik1•I 211- v1111 vouruielrle wel vnn 13 Juli 1!)311 

wordt uuugnvulrl nis volgt : 
De vennootschnp i;; 1•r toe gehouden hij hure juar­ 

Iijksche nangif'le eene opgave le voegen wnarin, p1•1· 
deelgenoot, het herlmg tier verleende of lorgekrnd1: 
;;0111;men wordt nnng<~1luid. 

Dezo bepaling is n111 loepnsé>ing op de vnunf tn?û 
loegckc11dc of toegewezen so111111cn. 

Aanvullende personeele belasting 

AHTIIŒL 3. 
S L i\rlikel ,H. ~ 1. derzclfrl« wel wordt vcrvuugcn 

nis volgt : 
De belastbare grondslug n111 11P annvullemle persoo .. 

neule belasting wordt bepaald door hel toepassen op hr-l 
Iolnnl der uitgnef'indiuiëu, eventueel verminderd over­ 
eenkomsüg nrtiko] 40, van onderstaando coéfflciéuteu : 
-1,5 wanneer dil lnliml 50.000 fr. niet bereikt. 
'1,ï wann. dil lol. v. 00.000 lot beneden î5.000 fi'. gnol. 
LO wunn. dil tol. Y. î5.000 tol beneden -100.000 fr. gant. 
2,1 wann, dil tol. , .. 100.000 Lol beneden -125.000 fr. gaal. 
2,3warrn. dil lot. v. 125.000 Lol benorlen ·150.000 fr. gant. 
2,5 wnnuecr dit lolun] 150.000 rr. Ni meer beruikl. 

Ann1rnr, •'1·. 

11,·I !'l'l'~t,• lid ,·:111 ~ 1 1'11 ~ '! \,111 nrl ikr-l \i! \'1111 vuor­ 
IJll'ld,: wd W•ll'di.-11 Yt'l'\'11111-;-,·11 ab \'11lgl : 
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Lorsque, dans hi chef' d'1111 1·0111l•ib11nble, ln souuue 
des revenus sur lesquels sunl assis l'impôt Foncier, lu 
luxe profcsionnclle ainsi que la taxe mobilière sm· le 
revenu du capital investi el ,;111· le revenu des biens 
immobiliers siluós il l'étruugur, dépasse 100.000 francs 
et qu'elle est su périeure ù la base de tuxation résultant 
des indices, l'impôt. comulemenle ire personnel est éla­ 
bli sur la dite somme. Les revenus professionnels ne 
sont toutefois comptés, pour l'application de celle dis­ 
position cl pour la partie n'excédant pas un million, 
qu'à concurrence des li,/5 de leur montant nel impo­ 
sable. Lo. somme ries revenus connus est, en outre, 
préalablement dim-innée des impôts cédulaires y nffó­ 
ronts et des intérêts hypothécaires payés par l'inté­ 
ressé au cours de l'année anlérieure, pour autant que 
les uns et les autres n'aient pus déjà éló dóduils. 

Les revenus imposables doivent être indiqués dans 
la déclaration annuelle à souscrire en vertu du .2" ali­ 
néa de l'article li,4, à moins que Ic contribuable ne les 
ail déjà déclarés en vue de ln perception des impôts 
cédulaires. 

Taxe mobiliers. 

AWL'lCLEl 5. 
Le § 2, Jill. A de l'arliclc r>3 do la loi du 18 juil­ 

let 1030 rclntif it lfl dul« d'n pplication dns taux nou­ 
veaux de ln mohilière ù. porccvnir ù 111 source, dnil 
êlre interprété en cc sens que pom les revenus attribués 
ou mis en paiement avnnt cette date. la rlile taxe est duc 
aux taux précédemment en vigueur, y compris les een­ 
Ji mes nrldilionncls cxlrn ordi nai res. 

Taxes. assimilées au timbre. 

i\ Tl'l'lGLI•l Ci. 

Le lnux de lc1 laxe d1'. Irnusmission, de ln la xc de 
Iaclur« cl de ln lu xr- s111· les local.inns mohiliùrcs 
el sm· les transports, ù l'tixcl11sio11 du laux de 2 pou,· 
nulle, sont douhlés. 

ÂH'l'Tf;LF; Î. 

Dons lr·s n1·lil'!-ris 8:i Pi 03 du Cndl' dt·s l11xt•,; 11:,simih;r-s 
au I imbre, !(is mnls (( (lp n p. {'. )J SOI! 1 SIi pp1·i 1nés. 

Entre le Jcr el le 2° nlinóa. clt• l'a1·liclt• 03, il est ajouté 
1111 alinéa ainsi conçu : 
"Pom les objols ;'i l\•g11nl dosquols il csl fnil uppli­ 

cation de l'alinéa qui précède, IP tnux de luxe est 
porté i1 8 p. c. >> 

Droits de succession, 

ÂHTIGUl 8. 

Los trois dp1•nir1•rs liiz1w~ d11 lnhlPfl\l-t111·if ng1m111l 
il l'11l'lif'lt• 17 d1• 111 loi d11 ·! juillr-l 1rn11. snul l'{'lllJ)liwt'•es 
jllll' ('l: qui suil: 

Wunneer in hooftli: ,·u11 t!1:11 lwluslin~1>iehtigc, lie 
som dei· inkomsten welke lol grorulslug werd genomen 
voor de groudbelasllng, dû bH<lrijfsbnlasling, znomede 
de mohiliënbelastlng op het inkomen uil hel belegd 
knpitnal eu op hel inkomen uit de buitenlands gelegen 
immobiliën -100.000 frank overschrijdt r-n zij hooger 
is dan de aanslagbasis voortvloeiende uil. ,Jr. indlciên, 
wordt de annvullende personeele belasting op bedoelde 
som gevestigd. De bedrij Isiuknmslr-n worden, voor de 
toepassing van clic bepaling, en \'OOr hel doel dot een 
millioen niet te boven gant, slechts voor de !t/:, van 
haar· belastbaar netto bedrag geleld. De som dm· gekende 
inkomsten wordt bovendien vooraf verminderd met dr. 
desbetreffende gesplitste belastingen en 11(• hypotheek­ 
renten betaald door belanghebbende in <leu loop van 
her vorige jaar, voor zoover de eene en n1Hlen• nog niet 
werden afgetrokken. . 

De belastbare inkonrsten moelen worden anngeduid 
in de le onderteekenen janrlijksche nangifte krnchlens 
het 2' lid vun artikel 44, tenzij de belastingplichtige ze 
met hel oog op de inning der gesplitste belnstiugen niet 
reeds heeft nangegeven. 

M.obiliënb~laatiag 

All'l'IIŒL 5. 

§ 2, nu. A. vau artikel 53 cll'r wet Vllll ·13 Juli 1!)30 
met beh-ckking lot deu d11t11111 w111 loepussing der 
nieuwe percentages van de 111111 de bron le heffen 
mohiliênbelasllng, moet worden verstnan i11 dieu 
zin dal voor do vóór dien datum verleende of betaal­ 
bnnr gestelde inkomsten bewuste belasting verschul­ 
digrl is nüar rie vrocgP1· vigeerr-nrle perrcntngos, mot 
i11lll'grip van de buileugcwouu opcentiemen. 

Met het zegel gelijkgestelde belastingen 

ARTIIŒL ft. 

Dr nverdraehlsbclasliug, clC' Iucluurbelnsting en 
dr. hclusling op hel verhuren van roerende zaken 
u lsmerlo op het vervoer, behalve waar die 2 pCI' rlui­ 
zend twdr·nttgl, worden verdubbeld. 

AHTIIŒL Ï. 

In avtikulen 85 Pil 03 van lwl \VPIIHir>k dPr nwt. hel 
zngel gclijkgcslcldr belnstingen Y1111t,n d1· woorden 
« G t. h. weg. 
'I'ussehen het eerste en hel tweede lid van artikel 93 

wordt een lid ingevoegd luidend nis volgt : 
« De weeldebelustiug op de voorwerpen ten nanzien 

waarvnn hel vorig lid wordt toegepast lol 8 l. h. op­ 
c-~"ocrd. n 

Successierechten 

Arrrnrnr, 8. 

De lnntsln rl1•ip rPgrls v11r1 hr! l11hrlln1·i'-ch tarief 
bchnorond hij nl'lilwl 17 r!P1· m•I vun 2 Juli lll~n 
worden nls volgt. vervnngon : 
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" C "' ,::ï 

"' C "':i 
a S :!! a 
•• 0 
r¾ u 
0 !l 
0. C 

Lr.l,)2 
C •• 

6 et 8 millions de francs . 

8 et 10 millions de francs 

10 et 12 millions de francs 

12 et 15 millions de francs 

15 et 20 millions de francs 

1 1 1 1 l 
5.- Il 1.50 !17.50 122.-127.50135.- 

ó.- 13,- 19.- 24.- 30.- 38.- 

7.- u.so 20.50 26.- 32.50 il.- 
8.- 16.- 22.- 211.- 35.- H.- 

9.- 17.50 23.50 30.- 37,50 i7.- 

Droits de douane. 

Awncu: 0 .. 

A pn,•lir 1111 2!) nvril 1!)3·L Ic• lnhll•an des droits d'en­ 
lrén, 111111,•x,~ ;·1 la loi cl 11 8 mui 1 !);!fi., <':-.1 modi fiû comme 
«i-n près : 

~1 
!<!J 
:i .,, . 
0 z 

MARCHANDISES 

DROITS IYENTRÈE 

j Quotité 

Base I Tarif I Turif 
j maxim. minimtin\ 

193 ! Produits de la distillation des huiles légères 
dérivant de la houille ou des goudrons miné­ 
raux. tels que , benzols. tuluol ou toluène. 
naphte tolvent, xylol, benzols régie, benzols 
de dégr.iissage, etc. (produits distillant entre 
75 et 175 degrés centigrades et d'une densité 
inférieure à U.95 à 15 degrés centigrades) 

195 \ Huiles de pétrole, de schiste, de lignite et 
autres huiles minérales similaires : 
. A), . ' . . . . . . . . 

B) Huiles raffinées ou épurées, légères, 
d'une densité inférieure à 0.78 à 15 degrés 
centtqrades (éthers de pétrole et essence), 

!o destinées au traitement industriel de 
matières premières ( 1 ). 
2' destinées à d'autres usaqcs . 

hecto l] 300.-1100.- 

90,-1 30.- 
300.- !00.- 

Droits d'accise. 

:\ll'i'll:U; JO, 

§ 1°'. Le droit d'1wcisn sur l11 f11bricnliu11 de ln bière 
Pst nxc'• it L50 l'r. jllll' kii'ogr-nn11111• rln 111aliùl'l'S rt·c·11lÎÓl'f'S 
d{:clul'é. 

Jo:~l nb1·ngt': I'arl. 3 d<1 111 lni d11 ï juin IO?G, prorogé 
p111· l'nrl. ·13 ,Ic 111 loi d11 -rn juillet ·1930. 

~ :!. L1· ·~ !•·•. lil]. c. dn 1'111'1.ic'i(, 2 cl1: ln lui du '13 juil­ 
li·I l!l;Jn 1•sl 1·111nplMt': nin"'i qu'il suil 

.Ir/. 2, ~ [••r. L1• Mi11isl1•1: d1•s l1'i11111w1•s ('si nulnrisó : 

( l) L'admission dans cette catégorie des produits visés est subordonnée 
aux conditions ,i déterminer par le Ministre des Finances. 

t .. " ..., ., 
<I C: 
•• 0 .. .. •.. 
~ 8. 

6 en 8 millloen frank 

Il en 10 millloen frank 

JO en 12 m!llioen frank 

12 en 15 millioen frank 

15 en 20 millioen frank 

Meer dan 20 millioen frank . 

,-- - 1 1 1 
5.- Il J.50117.50 22.-127.50 l35.- 

6.- 13.- 19.- 24.- 30.- 38.- 

7.- H.50 20.50 26.- 32.50 il.- 

8.- 16.- 22.- 28.- 35.- H- 

9.- 17.50 23.50 30.- 37.50 17.- 

10.- 19.- 25.- 32.- 10.- 50.- 

Douanerechten 

AH'l'IIŒL D. 

Mel ingnng van 29 Apri! 1931 wordt de bij de 
wet van 8 Mei -1921~ gevoegd" tabel der invoerrech­ 
lcn gewijzigd als volgt : 

'"·.~ .. - .. rm - --·-· -- -··········· -~- 

GOEDEREN 

INVOl'.RRECHTEN 

1 

/ Bedrag 
Maat- 
staf 1 Maxim.

1 

Mlnlm. 
tarief tarief 

1931 Producten van de distillatie der lichte oliën 
voortkomende van steenkool of van mine­ 
rale teer. zooals : benzol, toluol of toluène, 
solvent-naphte, xylol, reqiebenzol, ontvet­ 
tingbenzols. enz. {producten dlstüleerende 
tusschen 75 en l 75 graden celsius en van 
eene.dtchthetd van minder dan 0.95 bij 15 
gradèn celsius} 

1951 Petroleum-, lei- en bruinkoololién en andere 
dergelijke minerale oliën : 

A). . • 
B) Geraffineerde of gezuiverde oliën,lichte, 

met eene dichtheid van minder dan 0.78 bij 
15 gr: celsius (petroleumethers en essences), 

Jo tot nijverhcidsbehandeliog der grond- 
stoffen ( l) . 

2o tot andere aanwendingen . 

hectol.1300.-1100.- 

·J ., 90 .. -, 30.- 
300.- 100.- 

"-...,-= 

Accijnsrechten 

All'ITlŒL 10. 

§ L De hieracoijns ÎR gesteld op fr. -1,50 pet· kilo 
gram voor verwerking nnngcgevon grondstoffen. 

Arl. 3 der wet von ï Juni Hl26, zooals hetzelfde bi 
artikel 13 der wel von ·13 Juli Hl30 wm-d verlengd 
WOl'lH ingetrokken. 

§ 2. '§ 1, Ill.!.. c. vun ru'Iikcl 12 der wel van ·13 .Jul 
-1930 word] aangevuld als volgt : 

tl'l'l. 2, § L De Minister vnn Ftnnnclën is gnmad1 

tiwl: 

(1) De toelating in deze klasse der bewuste producten Is onderworpen , 
aan de door den Minister van Financiën te bepalen voorwaarden. 
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c. D'une manière f,'1:ni~ralt!, ;·1 rlèlerminer d it réglo­ 
monter le:;. lrnvaux qui soul ù considérer cumme opé­ 
ration lin îabriention tic biùr" rlonnnnt ouverture au 
droit ; spèr-iulemenl. ii rùgh•r 11.•s cas clans lesquels le 
rlroil est nppllenble aux ruulières s111·c-huri111,s qu'uti­ 
lisent., pom· lt! trnvuil lies hii•r••s, h•;; mnrr-hnnds, snuli­ 
rr•urs 1111 1011;,; pr{•paral1•111·s. 

c. On, in het algemeen le bepalen en le veroi-denen 
welke de werkzaamheden zijn welk'} dienen be­ 
schouwd nis behoorcnrlc tol de bierbrouwerij, op zul lee 
wijze dat daarop uccij ns verschuldigd is; alsmede in­ 
zonderhelrtd om te bepalen in welk geval accijns ver­ 
schuldigd is op de suikerhoudende sloffen, bij de bier­ 
hewerking gebruikt door hicrhandelnnrs, bierstokers 
of nllo bereiders. 

Aurrcu: 11. 

A pal'lir 1111 2!) avri] l!J:}1, 1,,s §~ 11·', 3. 7 Pl S dr: 
l'nrliPl1! ,i 11r~ 111 lni du 13 j11illl'l 1!130 soul n-mplu- 
1:ùs pui- les dispositions suivunles : 
Art.!~. § 1". li esl i•labli sur les huiles minèrnles ci­ 

après, oblimur,g dnus le pays par IP lrulloun-nt d11 
pHrnlc brul ou des produits '(Ili 011 di:ri\'enL 1111 droit 
d'ur-cise fixi· comme suil : 

11) Huiles d'11111• 1h•11sil1: i11lïiril'l11-P ."t O,ïS h ·15 clt!gt·l'S 
centigrndr-s (•!lhers de p•~lrol,~ 1··t PSSP1u-es) : G5 fr. pat· 
heclolitre ; 

b) Huiles d'une d1'11sil1• rie 1),78 i, 0/t11•.xr·l11siwmrnl, 
i1 15 deg,·î•_s r-cntigrn!les (p1\lrol11s lnmpuuls) : 30 l'i'. pur 
hectolitre ; 

§ 3. Diw~1111·gu Iulale d11 druil 1•11 t·ns d'exportuüon des 
huiles minéralns visét-s 1111 ·~ (•·r, lh\11l êlro aocnrdóc ,111x 
conditions flxèes pnr· Ir Ministre des Fiuanr-es. 

§ ï. Les ugenls de I'Administrulion tirs douanes cl 
accises ont l1! druil de visih-r, ;,:;111s assislunc« ni autori­ 
sulion rl'nueune sorte, tous li's locaux. y cumpris les 
dépendances, où les huiles uiinéruh-s \·isi':1':; a11 ~ -1°' 
sont rubriquécs ou cmmugnsin(·Ps. 
'I'out cnnpêchemcnt i1 l'cxurcir-e Ji,: ce drnit e,;L consi­ 

<Hm: comme refus d'exPr1·ite d pun i d'u m: a IIH'!Hlc de 
5.000 il 25.000 francs. 

-§ 8. Los dispositions gi·ni'•ral!'s 1k ln loi du 2G aoùt 
'1822, celles de la loi du ü uvi-il 18-I-3 s111· lu ri':p1·ession 
de In fraude, celles de lu loi du ,'J. 111111·s 18,'t-G sur les 
entrepôts cl Pelles rie In loi du (i noüt IS-rn sur le tran­ 
sil, modifiées par les lois du ~3 111/ll's 1851 el du t•r mai 
1858, sont n pplir-nblcs n nx p1·nd11dc111·s .l'huilos miné­ 
ra lns viséns an § '1 °'. 

Taxes de consommation. 

AIITIGLPJ -12. 

~ ,,.,_ ,\ partir rlc 1.i dnle que d1•h·1·111i11c,·a le f,ou­ 
vernemenl, les taux d •. s droits propnrlinnne!s d1) 

r-onsouuuulinn sm l(•s c·igarelle~. 1'\(11blis par ['arl. 5, 
~ (•·', cl,~ lu loi rlu Î juin J!)2(L mndi îiè par !'111•1. l•·r clc 
~ 1rr, dP la loi rln Î juin ln:?U, mrulillé ))111' l'art, ["r § J"r 
l11 loi rlu '..!() dócnniht'P 1!)2G, son! Ilxós dt• :20 il GO % du 
pi-ix de vcnlr: nu déluil, d'ap1·ès 1111 hnrênH• h ól11blir 
p11r le Minislro des F'innncos. 

~ :?. L1• Mi11islt·P d,·~ f<'iri1111r1·s 1•,;I a11l111·i.,,'. i1 pr1·1:c­ 
vnir d'11pri'•s I,·s 1111Hl11lili':;; qu'il d1'•f.•1·111i11,.1•11, Ir• c11inpl1':- 

Anrnœr, 1 L 

Md ingang van 29 April H>3 .. t worden ~§ L 3, ï en 
8 van url.ikel 4 dei· wel van ·13 J11li -1930 vervangen 
dooi· nndcrslnanclc bepalingen : 

Art. lt, § L Op de minernlo oliën hiernagenoemd, in 
hel land gewonnen uil de ruwe perolcnm of hure 
neven nrnduklen, wordt een nccij ns gesteld van : 

.a) üfl frnnk per hectoliter, op dtl ollön hebbende e<in<' 
dichtheirl van minder dan 0,ï8 bij HiQ Cnlsius (pelrn­ 
lcummuctber-s en essences) ; 
h) 30 fr. per hecloüter, op de oliën met cene dichl­ 

heid van 0,ïS lot beneden 0,83 bij 'I :')" Cel si us (Iain p·· 
petroleum). 

§ 3. Volledige afschrijving v1111 den accijns bij uit­ 
voer 11111g op do minerale oliën onder § J bedoeld wor­ 
den verleend onder de voorwanrden dom· den Minister 
van Financiën te bepalen. 

§ 7. De nrnhtsnuren vun he! Bestuur der Douanen. c11 
J\cdjn;,;on hebben het recht, zonder· cl11111·in bijgestaan 
noch dnartoe nnrlorszius gemachtigd le zijn, alle pu n­ 
den c11 erven le visiteeron waai· minerale oliën, als i11 
~ -1 bedoeld, vervanrdigrl worden of opgeslagen zijn. 

Elko dnad, waurdoor rle uitoefening vnn dat recht 
getremd wordt, znl nis ccnc verhindering van werk­ 
znnrnhedcn aangezien en- mol. een geldboete, ganmle van 
5.000 lol 25.000 frnnk, gestraft worden. 

§ 8. De algomecne bcpnlingen van de wet van 
26 Augustus '1822, deze van de wet van 6 April J8,i3 
ûp de bel.cugeling van de sluikerij, alsmede deze van 
de wellen van 14 Mnnrt 1846 op de entrepots en vun 
(, Augustus 1849 op den doorvoer, zooals die bij dr 
wellen van 3 Maart -1851 en ,1 Mei 1858 werden gewij­ 
zigd, zijn mede van toepassing op do Inbrikunlen van 
minerale oliën onder§ 1 bedoeld. 

Verbruiksbelastingen 

A Il'l'IIŒL 12. 

§ -1. Mr.L ingnug v1111 den datum die dooi· de Hegee­ 
ring ml worden bupuuld, worden de percentages 
vun het evenredig verbruiksrecht op dr, signrcl­ 
lcn, xooals die bij artikel 51 § 1 der wel vun 7 Juni 
1020 ingesteld en nadien bij urtikel 1, '§ 1 dor wol vnn 

.W December 102G gewijzigd worden vastgesteld op 
~0 tot 60 % voor den kleinverkoopprijs, nuar een door 
rlr-n Minister vnn Finanoiên vasl 1<1 stellen sohaul. 

S; 2. Ik Mi11islP1· van J<'in1111ciö11 wur·dL r:l'l1Jn gr)111111·lt­ 
figd de m111vt11Ii11g,•11 van rcchlcn volgens llC'I 11ie11w1.· 
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ment ,le tlroils r1•ssorl1111l 1111 111111,·p1111 l11ril" pour h•s 
prorluils qui, lors di• la 111is1• il exér-ution du ~ ·l"0 por­ 
leronl mwore des baiuleh•Ues dt• l'a11eiP11 bnrënn-. 

AitTIIŒL -13. 

Les dispositions des artieles 3 el !.t sont applleables 
011x eotnlions d(• l'c:œ1·1·i1•f' 1!)31. IMll's .i,•s nrfieles H 
el ï entreront en vigueur nu leudoma!n «le ln publiea­ 
lion au Moniteur de lu pri•s••nlf' loi. 

ALBRR'I'. 

Par i1~ Hui : 
Le Ministre il"s Ftnanees. 

M. HOUTAR'I'. · 

liu·i,•r l1• i11111,11 op tl1• produkten welke hij het ten uil­ 
n,r-r legg1m v1111 § ·l nog van oude banderollen zullen 
0111gcvcn zijn en zulks op dl• wijze door hemzelf le 
bepalen. 

t\HTIK!o1L ·13. 

De bepalingen onder artikels 3 eu 4 zijn van loe­ 
passing op de nunslagr-n vnn rlienatjuar 193-1. Die 
van artikelen 6 en 7 worden von kracht met ingang 
van den dag volgende op dien waarop deze wel in den 
Moniteur zal zijn bekend gomankt, 

Gegeven If• Brussel, don 28 April 193·1. 

ALBER'P 

Vnn Koningswege : 
De Minister von Financiën, 

M. HOWI1AR'r. 


